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Değerli Mütevellimiz; 

Türkiye Ekonomik ve Sosyal Etütler Vakfı’nın 2015 yılında gerçekleştirmiş olduğu faaliyetler ve 2016 yılında 

yapmayı planladığı projeler hakkında detaylı bilgi bulabileceğiniz TESEV 2015 Faaliyet Raporu ve 2016 Çalışma 

Programı’nı bilgilerinize sunmaktan memnuniyet duyuyoruz.  

Raporun ayrıntılarına girmeden önce 2016 başı itibariyle bize ulaşan güzel bir haberi sizlerle paylaşmak isteriz. 

Dünyada 6846 düşünce kuruluşu arasında, TESEV, ABD dahil listede 74., ABD hariç listede 41.,  Ortadoğu ve 

Kuzey Afrika Bölgesi’nde ise 7. en iyi düşünce kuruluşu oldu. Pennsylvania Üniversitesi Düşünce Kuruluşları ve 

Sivil Toplum Programı’nın Düşünce Kuruluşları Küresel Endeksi 2015 Raporu’na göre TESEV, dünyada kurum 

dışı ilişkiler ve kamuoyu yaratma kategorisinde en iyi 22. ve yine dünyada kamu politikalarına en çok etki eden 

25. düşünce kuruluşu seçildi. TESEV, Türkiye’den bu listelere en yüksek sırada giren düşünce kuruluşu oldu.  

2015 yılında proje çalışmalarımız sonucunda oluşan vakıf ve iktisadi işletme konsolide yıl sonu gelirleri 

1.277.480.TL olarak gerçekleşti. Bağışlarıyla katkıda bulunan mütevellilerimize ve destek veren tüm 

dostlarımıza çok teşekkür ederiz. Vakfın proje gelirlerini artırmak ve destekçileri çeşitlendirmek için gayret 

gösteren vakıf çalışanlarını da gönülden kutluyoruz.   

Bildiğiniz gibi 2015 yılına TESEV’in Yönetim Kurulu ve araştırmacı kadrosunda büyük ölçüde değişiklikler 

gerçekleşti. Yeni kadroyla birlikte TESEV’de önemli yeni adımlar atıldı. 

Öncelikle, Demokratikleşme, Dış Politika ve İyi Yönetişim olarak belirlenen çalışma alanlarına iki yeni çalışma 

alanı eklendi: Sosyal Eşitsizlikler ve Kapsayıcılık ile Sürdürülebilir Kalkınma.   

Sosyal Eşitsizlikler ve Kapsayıcılık alanı çocuk, genç, kadın, göçmen gibi farklı toplumsal grupların kültürel, 

sosyal ve ekonomik  kaynaklara eşit erişimini güçlendirmeye yönelik bilimsel bulgulara dayalı politika önerileri 

geliştirmeyi hedeflemektedir. Sürdürülebilir Kalkınma alanı ise ilk aşamada sürdürülebilir kente 

odaklanıp;  ekonomi, yurttaşlık ve çevre konularında yeni teknolojilere; yenilikçiliğin teşvikine ve bilgi 

yönetimine ilişkin, bilimsel bulgulara dayalı politika önerileri geliştirmeyi kapsamaktadır.   

İkinci olarak TESEV, vakıf bünyesindeki uzman kadrosunun yanı sıra kurum dışı bilim insanı zenginliğinden 

yararlanarak araştırma konu çeşitliliğini artırmayı hedeflemiştir. TESEV’in proje yönetimi konusundaki 

deneyimi dışarda var olan akademik birikimin TESEV’e çekilmesine olanak sağlayarak bilim insanlarına 

fikirlerini projelendirme ve yönetme konusunda destek olmaya başlamış, böylece akademi ve sivil toplumu bir 

araya getiren değerli bir araştırma ağı kurulmuştur. Bu amaçla bir “uzman çalıştayı” düzenlenmiş, bir grup 

akademisyen ve sivil toplum temsilcisine bu model tanıtılmış, birlikte projeler üretilmeye başlanmıştır.  

Son olarak TESEV yeni dönemde araştırma sonuçlarının farklı paydaşlara çeşitli mecralar yoluyla aktarılması 

konusunda yeni bir iletişim programı başlatmıştır. Yeni dönemde kapsamlı ve derinlikli rapor çıktılarının yanı 

sıra proje bulgularını görselliği öne çıkaran infografik, interaktif haritalar ve animasyonlar gibi farklı araçlar 

kullanarak paydaşlarla buluşturacaktır. Her projenin amaç ve çıktılarına göre tasarlanacak iletişim stratejilerini 

belirlemek üzere, TESEV ekibine konusunda uzman bir Araştırma İletişimi Direktörü katılmıştır.  

 

http://1.277.480.tl/
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2015 yılında:  

 Demokratikleşme alanında “Adalete Erişim İçin Yerelden Öneriler” raporu, 

 Dış Politika alanında “Diyaloğu ve Çözümü Teşvik Etmek: Avrupalı Parlamenterler Türkiye Hakkında 

Ne Düşünüyor?” raporu,  

 Sosyal Eşitsizlikler ve Kapsayıcılık alanında “AB’nin Göç Politikaları Çerçevesinde Türkiye’deki Suriyeli 

Göçmenlerin Yönetimi” raporu ve “Türkiye’de Çocuklar” (www.turkiyedecocuklar.org)  web sitesi 

TESEV’in ses getiren bazı çalışmalarıdır.  

2016 yılında TESEV yeni çalışma alanlarını derinleştirecek projelere ağırlık vermiştir. Sosyal Eşitsizlikler ve 

Kapsayıcılık alanında Suriyeli göçmenler, kadınlar, çocuklar ve gençler üzerine projeler;  Sürdürülebilir Kalkınma 

alanında da sürdürülebilir kentler ile ilgili projeler öne çıkmaktadır. Bunların yanı sıra TESEV’in geçmiş birikim 

ve uzmanlıklarını yansıtacak katılımcı demokrasi, yerel yönetimler ve yönetişim alanlarında projeler 

yürütülecektir.   

TESEV’in bilimsel bulgu temelli çözüm üretme misyonuna sadık kalarak Türkiye’de kamu politikalarına etkisini 

sürdürebilmesi kuşkusuz çok önemlidir. Bu amaçla Yönetim Kurulu ve TESEV çalışanları TESEV’in fon 

kaynaklarını çeşitlendirerek güçlendirmeyi hedefleyen stratejileri uygulamak için yoğun çaba sarf etmeye 

devam edeceklerdir.  

2015 yılında gerçekleştirilen projelerimiz, 2016 yılında gerçekleştirmeyi planladığımız çalışmalarla ilgili detaylı 

bilgi ve 2015 yılı mali tablolarını faaliyet raporumuzda bulabilirsiniz.  

İlgi ve desteğiniz için teşekkür ederiz.  

 

TESEV Yönetim Kurulu      

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

                                                           
 Bkz. 2016 Çalışma Planı. 

http://www.turkiyedecocuklar.org/
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TESEV Yönetimi 
 

 

YÖNETİM KURULU 

Yaşar Aydın Uğur (Başkan) 

Bekir Ağırdır (Başkan Yardımcısı) 

Mehmet Deniz Kirazcı (Başkan Yardımcısı) 

Ahmet Tosun Terzioğlu 

Erdal Batmaz  

Erol Katırcıoğlu 

Lütfi Hasan Ersel 

Himmet Murat Güvenç 

Mehmet Alp Orçun 

 

YÖNETİM KURULU 

Nafiz Can Paker (Başkan) 

Mehmet Alp Orçun (Başkan Yardımcısı) 

Yaşar Mete Sayıcı (Başkan Yardımcısı) 

Ayşe Canan Kadıoğlu  

Bekir Ağırdır  

Mehmet Deniz Kirazcı 

Mehmet Fahim Tobur  

Necla Zarakol 

Serdar Kamil Erener 

 
                                                           
 25 Şubat 2015 – 31.12.2015 tarihleri arasında. 
 1 Ocak 2015-  24 Şubat 2015 tarihleri arasında. 
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DENETİM KURULU 

Bülent Çorapçı 

Mehmet Çetin Hacaloğlu 

Tavit Köletavitoğlu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
 1 Ocak 2015 – 31 Aralık 2015 tarihleri arasında. 
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TESEV Çalışanları 
 

 

Özge Aktaş Mazman (Genel Direktör)  

Aslan Osman Baykan (Ofis Amiri) 

Aylin Uzun (İdari Asistan) 

Ayşegül Artun (Mali İşler Uzmanı) 

Gülay Atar Gedik (Mali ve İdari İşler Direktörü) 

Hale Ceren Zeytinoğlu (Uzman) 

Hande Özhabeş (Kıdemli Uzman) 

Itır Akdoğan (Araştırma İletişimi Direktörü) 

Zerrin Cengiz (Uzman) 

Volkan Çarkıoğlu (Bilgi İşlem Danışmanı) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
 31 Aralık 2015 itibariyle. 



2015 Faaliyetleri 
 

 

6  

2015 FAALİYETLERİ 
 

Demokratikleşme Çalışmaları 
 

 

A. YARGI REFORMUNU İZLEME 

Projenin Amacı  

TESEV, bu proje kapsamında Türkiye’nin yargı yapısına ilişkin anayasal ve yasal reformları takip etmiştir. 

Ayrıca, AB üyelik sürecinde yargı aktörlerinin uyguladığı reform siyasetini 

analiz ederek, toplumsal talepleri karşılayacak biçimde gerekli düzenlemelerin 

yapılması için çalışmalar yapmaktadır.  

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Rapor: “Türkiye’de Ceza İnfaz Politikaları ve Kurumlarına İlişkin Yapısal 

Sorunlar ve Çözüm Önerileri” isimli rapor TESEV uzmanı Berkay Mandıracı 

tarafından kaleme alınarak Şubat 2015 tarihinde yayınlanmış olup, aynı tarihte 

raporun İngilizce’si “Penal Policies and 

Institutions in Turkey: Current Problems and 

Potential Solutions” ismi ile yayınlanmıştır.  

 

Rapor: “Türkiye'de Suçluluğun Önlenmesine İlişkin Uygulamaların 

Değerlendirilmesinde Yaşanan Veri Sorunları ve Öneriler” isimli rapor Tuba 

Topçuoğlu (İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi) tarafından kaleme alınmış 

olup Şubat 2015’de yayınlanmıştır. 

 

Projenin Etkisi 

Yargı reformu izleme alanında yürütülen siyasa analiz çalışmaları, yuvarlak masa toplantıları ve saha ziyaretleri 

TESEV'in Türkiye’de yargı reformu alanında atılan adımları takip etmesini ve bilgiye dayanan bir tartışma 

ortamı yaratmasını sağladı. Hazırlanan kısa rapor bir önceki yıl çıkarılan raporların devamı niteliğinde,  hak ve 

 

                                                           
 2015 yılı faaliyetlerimiz ile ilgili daha detaylı bilgilere www.tesev.org.tr adresinden ulaşabilirsiniz. 
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özgürlükler açısından yeni yargı paketini değerlendirdi. Ceza infaz sistemi ile ilgili yapılan çalışmalarda siyasa 

yapıcılar, STK’lar ve akademi temsilcileri bir araya getirildi ve reform önerileri geliştirildi. Proje faaliyetleri ve 

çıktıları ile hem kamuoyunun bilgilenmesi sağlandı hem de Türkiye’deki yargı mekanizmasının Avrupa Birliği 

normları ile uyumlu hale gelmesine katkıda bulunuldu. 

 

B. YARGI REFORMU SÜRECİNE SİVİL KATILIM VE GÜVEN İNŞASI 

Projenin Amacı 

Sivil Toplum Diyaloğu Programı – AB Siyasi Kriterler Hibe desteği ve 

Turkije Instituut ortaklığında yargı reformuna yerelden katılımın 

hedeflendiği "Yargı Reformu Sürecine Sivil Katılım Ve Güven İnşası" 

projesine Ekim 2014’te başlanmıştır. Kasım 2015’te tamamlanan proje, 

Avrupa Birliği tarafından desteklenmiştir. Proje kapsamında çocukların 

adalete erişimi hakkında İstanbul’da, kadınların adalete erişimi 

konusunda Konya’da ve çevre sorunlarına ilişkin adalete erişime dair 

Trabzon’da faaliyetler yürütülmüştür. 13 ay süren projenin (15 Ekim 2014-15 Kasım 2015) nihai amacı, yurttaşların 

yargısal süreçlerde adalete erişimini engelleyen problemleri bizzat yerelde tespit etmek idi. Ayrıca, proje ile 

birlikte çalışılan yerel aktörlere tespit edilen problemleri anlamlı politika önerilene 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Trabzon/İstanbul Saha Çalışması (15 Şubat - 15 Mart 2015): Trabzon’da çevre sorunlarına dair adalete 

erişim, İstanbul’da ise çocukların yargısal süreçlerde adalete erişimi ile ilgili çalışan uzman, STK ve kurumlar ile 

görüşülmüş ve bu alandaki sorunlar tespit edilmiştir.  

Yuvarlak Masa Toplantısı (İstanbul, Nisan 2015): İstanbul’daki yuvarlak masa toplantısında adalete 

erişime ilişkin şehirlerde çalışılan uzmanlar davet edilmiş ve çevre, kadın ve çocuk konularında adalete erişimle 

ilgili konular tartışılmıştır. Bu toplantıya Hollanda’dan uzmanlar da katılmıştır.  

Moderatör: Seda Akço (Hümanist Büro, Avukat)  

Katılımcılar: Koray Özdil (TESEV), Hande Özhabeş (TESEV) , Berkay Mandıracı (TESEV), Lily Sprangers (Turkije 

Instituut), Marjanne de Haan (Turkije Instituut), Seda Kalem Berk (İstanbul Bilgi Üniversitesi), Özgür Akışoğlu 

(Bahçeşehir Üniversitesi Hukuk Fakültesi), Süheyla Şahin (Konya Barosu Adli Yardım Komisyonu Başkanı), Naile 

Şeker (Konya Barosu Kadın Hakları Komisyonu Başkanı), Nazmi Türkkol (Avukat, Hollanda), Selmin Cansu Demir 

(Türkiye Çocuklara Yeniden Özgürlük Vakfı, Avukat), Hakan Acar (Kocaeli Üniversitesi), Alper Yalçın (Ceza İnfaz 

Sisteminde Sivil Toplum Derneği (CİSST)), Elisabeth Mijnarends (Savcı, Hollanda), Mukadder Usanmaz (Çevre 

Hukuku Derneği, Avukat), Cengizhan Cora (Trabzon Barosu), Ayşegül Çil (Çevre Uzmanı, Hollanda) 

Hollanda Çalışma Ziyareti (Mayıs 2015): 3 tematik alanda tespit edilen sorunlar ışığında Hollanda’ya bir 

saha ziyareti düzenlenmiş ve oradaki uygulama ve yasal mevzuata ilişkin bilgi toplanmıştır. Ayrıca yerelde 

Hollandalı STK’ların yaptığı çalışmalara ilişkin bilgilenmek için görüşmeler yapılmıştır. ZiyareteTESEV’den proje 

çalışanları dışında farklı şehirlerden STK ve kurum temsilcileri ile hukukçular katılmıştır.    
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Katılımcılar: Seda Akço Bilen (Avukat, Hümanist Büro), Selmin Cansu Demir (Avukat, İstanbul Barosu), Zafer 

Kıraç (Ceza İnfaz Sisteminde Sivil Toplum Derneği (CİSST)), Süheyla Şahin (Konya Barosu Adli Yardım Komisyonu 

Başkanı), Naile Şeker (Konya Barosu Kadın Hakları Komisyonu Başkanı), Mukadder Usanmaz (Çevre Hukuku 

Derneği, Avukat), Orhan Öngöz (Trabzon Barosu Başkanı), Oğuz Kurdoğlu (Doç Dr. Karadeniz Teknik 

Üniversitesi), Koray Özdil (TESEV), Berkay Mandıracı (TESEV).  

Trabzon-İstanbul-Konya’da Değerlendirme Çalıştayları (Haziran- Temmuz 2015):  Düzenlenen saha 

ziyaretleri, yuvarlak masa toplantısı ve çalışma ziyareti sonrası yeniden şehirler ziyaret edilmiş ve şehirlerdeki 

farklı aktörlerin katılımıyla gerçekleştirilen çalıştaylarda somut siyasa önerileri geliştirilmiştir.    

İstanbul Toplantısı Katılımcıları: Aynur TUNCEL 

YAZGAN (İstanbul Barosu), Ersoy YÜCE (Anadolu Adliyesi), 

Ahmet ÇEKİÇ (Anadolu Adliyesi), Birgül HAZNEDAROĞLU 

(Türkiye Çocuklara Yeniden Özgürlük Vakfı), Fulya GİRAY 

SEZEN (TEÇÖV), Gaye ÖZMEN (Sosyal Hizmet Uzmanı), 

Berkay MANDIRACI (International Crisis Group), Seda 

AKÇO (Hümanist Büro), Göktan KOÇYILDIRIM (UNICEF), 

Orhan GÜLDİKER (İstanbul Adliyesi -Denetimli Serbestlik), 

Selmin Cansu DEMİR (Türkiye Çocuklara Yeniden Özgürlük 

Vakfı, Önder YAMAN (İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı), 

Aytekin YILMAZ (Mahsus Mahal Derneği), Zafer KIRAÇ 

(CİSST), Koray Özdil (TESEV), Elvan Erginli (TESEV)  

Konya Toplantısı Katılımcıları: Nazmi TÜRKKOL (Amsterdam Barosu Avukat), Seda KALEM (İstanbul Bilgi 

Üniversitesi), Süheyla ŞAHİN (Konya Barosu - Adli Yardım Merkezi Bşk.), Sait AKDAĞ (Konya Barosu - 

Arabuluculuk Merkezi Başkanı), Deniz KART (Konya Barosu - CMK Merkez Üyesi), Naile ŞEKER (Konya Barosu - 

Kadın Hakları Merkezi Başkanı), Fevzi KAYACAN (Konya Barosu Bşk.), Türkan İrem SAMANLI (Konya Barosu – 

Avukat), Hatice ERDEM (Konya Barosu – Avukat), Aysun KARABOYUN (Konya Postası), Serpil AĞATOPRAK 

(Konya Postası), Refika ALTAN (Meram Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü), Burcu ÇOLAKOĞLU (Meram Sosyal 

Hizmetler İl Müdürlüğü), Kübra SEVİNÇ (Meram Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü), Özlem TEKELİ (Meram Sosyal 

Hizmetler İl Müdürlüğü), Nezir AKYEŞİLMEN (Selçuk Üniversitesi), M. Mustafa KULU (Selçuk Üniversitesi), Alper 

UYUMAZ (Selçuk Üniversitesi), Esra AKDİL (TC Merkez Bankası), Gülşah GÜVEN (TC Merkez Bankası), Ö. Duygu 

BİNZET (TC Merkez Bankası), N. Filiz BAYSAL (TC Merkez Bankası), Hale GÜR (Türk Anneler Derneği - Konya 

Şubesi), Naile KARATAŞLI (Türk Anneler Derneği - Konya Şubesi), Koray Özdil (TESEV), Bürge Elvan Erginli 

(TESEV). 

Trabzon Toplantısı Katılımcı Listesi: Oğuz Kurdoğlu (KTÜ Orman Mühendisliği Bölümü), Hüseyin Ayaz (KTÜ 

Orman Mühendisliği Bölümü), Orhan Öngöz (Trabzon Barosu Başkanı), Cengizhan Cora (Trabzon Barosu),  Bülent 

Sağır (Trabzon Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü, Müdür Yardımcısı),  Derya Hatinoğlu (Trabzon Çevre ve Şehircilik 

İl Müdürlüğü, ÇED ve Çevre İzin, Şube Müdürü), Rahime Ustasüleyman (Devlet Su İşleri Enerji Şube Müdürü),  

Bedrettin Kalın (Yeşil Artvin Derneği),  Hakan Adanır (Kardoğa Derneği),  Arif Nihat Alpsoy (Avukat, Türkiye Çevre 

Hukuku Derneği), Mukadder Usanmaz (Avukat, Türkiye Çevre Hukuku Derneği), Ayşegül Çil (Avrupa Doğa 

Koruma Merkezi, Çevre Uzmanı, Hollanda),  Koray Özdil (TESEV), Elvan Erginli (TESEV),  Marjanne De Haan 

(Türkiye Enstitüsü (Hollanda, Leiden). 
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Adalet Bakanlığı ile Toplantı (Ankara, Eylül 2015): Proje kapsamında geliştirilen çözüm ve siyasa önerileri 

Adalet Bakanlığı’ndan ilgili yetkililere sunulmuş ve Adalet Bakanlığı’nın önerileri de dikkate alınmıştır. 

TESEV’den Koray Özdil ve Elvan Erginli, Adalet Bakanlığı Strateji Geliştirme Başkanlığı, Avrupa Birliği Genel 

Müdürlüğü, Arabuluculuk Dairesi Başkanlığı, Ceza ve Tevkif Evleri Genel Müdürlüğü ve Türkiye Adalet 

Akademisi’nden temsilcilerle görüşmeler gerçekleştirmiştir.    

Uluslararası Konferans (Ankara, Ekim 2015): Raporun 

bulgularının tanıtımı ve yaygınlaştırma faaliyetleri için 

Ankara’da geniş katılımlı Yargı Reformuna Sivil Toplum 

Katılımı başlıklı uluslararası bir konferans düzenlenmiştir. Bu 

konferansa Avrupalı uzmanların yanı sıra, Adalet Bakanlığı ve 

AB Bakanlığı’ndan da ilgili yetkililer de katılmıştır.  

Konferans Konuşmacıları: Aydın Uğur (TESEV), Lily Sprangers 

(Turkije Instituut), Jan Terstegen (Hollanda Adalet Bakanlığı), Canan 

Kaya (Türkiye Adalet Bakanlığı), Elvan Erginli (TESEV), Nazmi Türkkol (Amsterdam Barosu), Seda Akço Bilen 

(Hümanist Büro), Marjanne de Haan (Turkije Instituut), Koray Özdil (TESEV), Ayşegül Çil (European Centre for 

Nature Conservation), Seda Kalem Berk (İstanbul Bilgi Üniversitesi), Muhittin Özdemir (Türkiye Adalet Bakanlığı), 

Ton Liefaard (Leiden Üniversitesi), Zafer Kıraç (Ceza İnfaz Sisteminde Sivil Toplum Derneği), Gert Jan Slump 

(Restorative Justice Nederland Foundation), Mukadder Usanmaz (Çevre Hukuku Derneği) 

 

Rapor (Ekim 2015): Proje kapsamında tespit edilen sorunlar ve geliştirilen 

öneriler “Adalete Erişim İçin Yerelden Öneriler” başlıklı bir rapor olarak 

yayımlanmıştır. Bu rapor; çevre, kadın, çocuk temalarına ilişkin somut siyasa 

önerileri içermektedir. Rapor önce Türkçe olarak yayımlanmış ardından 

İngilizceye tercümesi de yayınlanmıştır. 

Projenin Etkisi 

Proje faaliyetleri sonunda kadın ve çocukların adalete erişimi ile çevre 

konularında adalete erişim ile ilgili Konya, İstanbul ve Trabzon illerindeki 

uzmanların önerileri doğrultusunda yaşanan sorunlar tespit edilmiştir. Ayrıca, 

yerel uzmanların katkılarıyla birlikte çözüm/siyasa önerileri geliştirilmiş, bir öneri raporu olarak yayımlanmıştır. 

Ayrıca, yerelde farklı aktörler bir araya getirilmiş, böylece hem yerelde sivil toplum diyaloğuna katkı sunulmuş, 

hem de sivil aktörlerin yargı reformu süreçlerine doğrudan katılımına destek verilmiştir. 
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C. KADINLARIN ADALETE ERİŞİMİNDE ARABULUCULUK SERVİSİNİN 

GELİŞTİRİLMESİ 

Projenin Amacı 

Toplumda dezavantajlı konumda bulunan grupların adalete erişimde kullanabileceği yöntemlerden birisi de 

arabuluculuk yöntemidir. Türkiye’de Haziran 2012 itibariyle kanunlaşan bu uygulama adalete erişimde sıkıntı 

yaşayan dezavantajlı gruplar tarafından yeterince bilinmemektedir. TESEV, bu tespitten hareketle Türkiye’deki 

en dezavantajlı konumdaki gruplardan biri olan kadınların arabuluculuk hizmetlerini kullanırken yaşadıkları 

sorunları tespit ederek bunların giderilmesine yönelik bir proje geliştirmiştir. Hollanda Büyükelçiliği MATRA 

programı tarafından desteklenen proje Eylül 2015’te başlamıştır ve Aralık 2016’da tamamlanması 

öngörülmektedir.  

Bu proje kapsamında TESEV kadınların arabuluculuk hizmetlerine erişimini, projede pilot iller olarak tasarlanan 

Konya ve İzmir illeri kapsamında ele alacaktır. Bu illerde bulunan kadın örgütlerinin desteği ile ihtiyaç analizi 

çalışması gerçekleştirilecektir. Bu sayede kadınların hukuki ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik olarak, karar 

alıcıların arabuluculuk mekanizmalarını geliştirmelerinde faydalanmaları amacı ile siyasa önerileri 

geliştirilecektir. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

İkili Görüşme (Ankara, Eylül 2015): TESEV proje ekibi, Adalet Bakanlığı Arabuluculuk Dairesi Başkanı ile 

projenin içeriği ve etkinliklerini aktardığı bir görüşme gerçekleştirmiştir. Bu görüşmede ayrıca Arabuluculuk 

Dairesi’nin güncel çalışmaları hakkında bilgi edinilmiştir.  

Uzmanlarla Görüşmeler (İstanbul, Aralık 2015): TESEV proje ekibi, proje kapsamında gerçekleştirilecek olan 

ihtiyaç analizi çalışmasının yöntem ve yaklaşımını oluşturmak için hukuk sosyolojisi alanında uzman 

akademisyenlerle görüşmeler yapmıştır.   

Projenin Etkisi 

TESEV bu proje ile kadınların arabuluculuk hizmetlerinde yaşadıkları sorunları tespit etmeyi, bunların 

düzeltilmesine ilişkin karar alıcılara yönelik öneriler geliştirmeyi amaçlamaktadır. Ayrıca, arabuluculuk hizmeti 

sağlayan avukat ve dernekler ile kadın hakları alanında çalışan sivil toplum kuruluşları arasında daha yakın bir 

ilişki gelişmesine katkıda bulunmayı amaçlamaktadır. Bu sayede, kadın sivil toplum örgütlerinin arabuluculuk 

hizmetlerine dair farkındalıklarının artırılması, Türkiye’deki kadınların yasal olarak güçlenmesine uzun vadede 

katkıda bulunacaktır.  
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D. GEÇMİŞLE YÜZLEŞME VE İNSAN HAKLARI DAVALARINI İZLEME 

ÇALIŞMALARI 

Projenin Amacı 

TESEV, bu proje kapsamında Türkiye’de insan hakları ihlalleriyle alakalı davaları takip etmektedir. Projenin 

temel hedeflerinden birisi güvenlik güçleri tarafından işlenen suçlarda bir norm olmaya devam eden cezasızlık 

sorununu kamuoyunda daha görünür kılmaktır. Diğer taraftan bu davalar bağlamında hak arama ve dava 

yürütme alanındaki eksiklikler tespit edilmektedir. Bu amaçla cezasızlıkla alakalı yargılamalardaki aksaklıklar 

analiz edilmekte ve tespit edilen sorunların çözümü için savunuculuk yürütülmektedir.  

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Yuvarlak Masa Toplantısı (Şubat 2015): TESEV, 2015 yılı Şubat ayında Adalet Bakanlığı bürokratları, 

hâkimler, savcılar, insan hakları örgütleri ve avukatların bir araya geleceği bir kapalı toplantı yapmıştır. 

Toplantıya, Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü, Hâkimler ve Savcılar Yüksek Kurulu, Yargıtay Birinci Başkanlığı 

Yargıtay Birinci Başkanlığı, Ceza İşleri Genel Müdürlüğü, Diyarbakır ve Batman Barosu ve Türkiye İnsan Hakları 

Kurumu, Hakikat Adalet Hafıza Merkezi ve İnsan Hakları Ortak Platformu’ndan temsilciler katılmıştır. Bu 

toplantıda yargı temsilcileri cezasızlıkla alakalı yargılamalarda yaşanan sorunlar hakkında bilgilendirilmiş ve 

çözüme yönelik öneriler geliştirilmiştir.  

Belgesel (Şubat 2015): TESEV bu proje kapsamında takip ettiği faili meçhul cinayetler ve zorla kaybetmeler ile 

alakalı davalar hakkında kamuoyunu bilgilendirmek üzere kısa bölümlerden oluşan bir belgesel hazırlamıştır. 

Projenin Etkisi 

TESEV, bu proje ile insan hakları ihlallerine dair mevcut davalar hakkında kamuoyu ilgisini arttırmayı, bu 

davalarda cezasızlığa yol açan yasal ve uygulamaya dair pratiklerin değişimine yönelik katkıda bulunmayı 

amaçlamıştır. 

 

E. TÜRKİYE’DE POLİS REFORMU 
Projenin Amacı 

Toplumun polise dair güven algısı hem demokratikleşme, hem de toplumun devlete dair tutumu ile ilgili önemli 

ipuçları verir. Polise duyulan güven toplumun polisle işbirliği, polise itaat ve polisin ihlallerine tolerans 

gösterme eğilimini de etkiler. Bu tespitlerden hareketle TESEV Türkiye’de Polis Reformu tartışmalarına bilgi 

üretimi ve savunuculuk faaliyetleriyle destek vermeyi hedeflemiştir.  
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Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Rapor: Nur Kırmızıdağ tarafından kaleme alınan “Polis ve Toplum: Türkiye’de 

Polise Güven Araştırması” isimli raporda, Türkiye’deki farklı kesimler ile 

yapılan anket çalışmasında elde edilen veriler ışığında, polisin etkinliği, 

meşruiyeti ve toplumun polise duyduğu güven ile ilgili sonuçlar yer almaktadır. 

Rapor 20 Ocak 2015 tarihinde yayınlanmıştır. (Katkıda bulunanlar: Özge Genç 

(TESEV), Ferhat Kentel (İstanbul Şehir Üniversitesi) ve Berkay Mandıracı  

(TESEV)) 

Raporun İngilizce çevirisi ise “Police and Public: Research on Police Trust in 

Turkey” ismi ile Şubat 2015’de yayınlanmıştır. 

Basın Toplantısı ve Panel: “Polis ve Toplum: Türkiye’de Polise Güven 

Araştırması” raporunun Basın Toplantısı ve Panel, İstanbul (20 Ocak 2015). Basın mensupları, akademisyenler 

ve sivil toplum temsilcilerinin yoğun ilgi gösterdiği toplantıya 90’dan fazla kişi katılmıştır. Toplantıya ayrıca 

Türkiye Polis Akademisi Başkanı Yılmaz Çolak da katılmıştır. 

Savunuculuk ve Yaygınlaştırma Faaliyetleri:  Türkiye Polise Akademisi’nde sunum, Ankara, 21 Ocak 2015:  

Toplantıda “Polis ve Toplum: Türkiye’de Polise Güven Araştırması” raporu Türkiye Polis Akademisi’nde doktora 

ve yüksek lisans adayları ile Akademi’de görevli öğretim üyelerine sunulmuştur. 

İçişleri Bakanı (Efkan Ala)’na sunum, Ankara, 21 Ocak 2015: Toplantıda raporun bulguları ve bu bulgular üzerinden 

toplum-polis güven ilişkisini geliştirecek politika önerileri tartışılmıştır. Bazı bulgular ve önerilerle ilgili Emniyet 

Genel Müdürlüğü’nün ilgili birimleri tarafından bir çalışma başlatmasına karar verilmiştir. 

Emniyet Müdürlüğü Aylık Koordinasyon Toplantısı Sunumu, Ankara, Şubat 2015. 

Projenin Etkisi 

Bu çalışma ile Türkiye’de toplumun polise ilişkin güven algısı ortaya konmuştur. Ayrıca, polisin yetkileri ve 

görev sınırları, kolluk kuvvetlerinin kontrol ve denetimi, hesap verebilirlik ve cezasızlık gibi konular hakkında 

toplumsal algılara ilişkin veriler sistematik şekilde analiz edilmiştir. Böylelikle çalışma, polis reformu alanında 

yapılacak reform politikalarında ve sivil toplumun savunuculuk faaliyetlerinde bir kaynak işlevi görecektir. 

Çalışmanın yayımlandıktan sonraki kısa dönemde, İçişleri Bakanlığı ve Emniyet Genel Müdürlüğü’nün güvenlik 

sektörünü yapılandırma çalışmalarına ve Polis Akademisi’nde yürütülen eğitim faaliyetlerini geliştirmeye 

yönelik çalışmalara olumlu katkısı olmuştur. 

 

F. YENİ ANAYASA SÜRECİNİ İZLEME ÇALIŞMASI 
Projenin Amacı 

Bu proje ile toplumda yeni bir anayasaya olan talep ve ilginin canlı tutulması amaçlanmaktadır. Aynı zamanda 

yeni anayasa yapımı için gerekli toplumsal zeminin oluşturulması için siyasi ve toplumsal paydaşlar arasındaki 

işbirliği ve diyaloğu arttırmak ve uzlaşma ortamı sağlanmasına katkıda bulunmak hedeflenir. Yeni bir  
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anayasanın yapım yöntemi, ilkesel normlar, temel hak ve özgürlükler ve güçler ayrılığı gibi önemli konulara 

ilişkin raporlar hazırlayarak ve toplantılar düzenleyerek yeni anayasa yapım çalışmalarını yapıcı biçimde 

etkilemeye yönelik bilgi üretimi gerçekleştirilmesi amaçlanmaktadır.  

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Rapor (Şubat 2015): TESEV’in yeni anayasa izleme sürecini izlemek ve kayıt 

alına almak için başladığı Anayasa İzleme Çalışmasının beşinci raporu “Biz, 

Türkiye’nin Haysiyetli İnsanları: Anayasada Yeni Bir Temel Hak Olarak 

Haysiyet” yayımlanmıştır. New York Üniversitesi öğretim üyesi Ayda Erbal 

tarafından kaleme alına rapor Meclis Anayasa Uzlaşma Komisyonunun 2011-

2013 yılları arasında yaptığı çalışma üzerinden, Türkiye’nin yeni anayasasında 

“insan onur ve haysiyeti” kavramı ve hakkının yerini incelemektedir.  

Uluslararası Siyasa Toplantısı (Mart 2015): TESEV, İsveç Avrupa Birliği 

Daimi Temsilciliği’nin iş birliği ile Brüksel’de, “Türkiye Yargı Sisteminin Reform 

Sürecinde Fırsatlar ve Engeller” başlıklı bir yuvarlak masa toplantısı 

düzenlemiştir. Toplantı, Türkiye, Almanya ve İtalya’dan hukukçuların, akademisyenlerin, sivil toplum 

çalışanlarının; Avrupa Parlamentosu ve Avrupa Komisyonu temsilcilerin Türkiye’nin yeni anayasa sürecinde 

yargı kurumlarının reformu hakkında görüş alışverişinde bulunabilecekleri bir platform oluşturmayı 

amaçlamıştır.  

Projenin Beklenen Etkisi 

Bu proje Türkiyeli ve Avrupalı siyasi aktörlerin yeni anayasa yapım sürecine ve yargı reformuna olan ilgisini canlı 

tutmayı hedeflemiştir. Ayrıca, Türkiye’de insan haysiyetini temel alan, uluslararası insan hakları normlarıyla 

uyumlu yeni bir anayasanın ilkesel ve yöntemsel altyapısına destek verilmektedir.   

 

G. YURTDIŞI DEMOKRATİKLEŞME TOPLANTILARI 

Amaçlar 

Proje ile Türkiye’deki siyasi ve yapısal reformlara yönelik uluslararası ilgiye cevap vermek; Kürt meselesi ve 

barış süreci, yargı ve anayasa reformu gibi gündem konuları üzerine uluslararası aktörlerle sağlıklı bilgi 

alışverişi sağlamak ve çalışma ilişkisi kurmak amaçlanmıştır. 

Çıktılar ve Etkinlikler 

Panel (Stockholm, Mart 2015): TESEV, Mart 2015’te Sida işbirliğinde Stockholm’de “The Expectations From 

The Kurdish Peace Process in Turkey” başlıklı bir panel düzenlemiştir. Panel’de TESEV’den Özge Genç ve Koray 

Özdil, Al Sharq Enstitüsün’den Galip Dalay ve DİSA’dan Nurcan Baysal konuşmacı olarak yer almıştır. 

Toplantıda, İsveç Dışişleri Bakanlığı’ndan ve sivil toplum kuruluşlarından temsilciler Türkiye’deki barış süreci 

hakkında bilgilendirilmiş ve çözüm sürecinin uluslararası boyutu tartışılmıştır. 
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İkili Görüşme (Bask Bölgesi- Vitoria, Şubat 2015): Bask Hükümeti’nden ve Bask Parlamentosu’ndan 

temsilcilerle görüşülmüştür.  

İkili Görüşme (Bask Bölgesi- San Sebastian, Şubat 2015): San Sebastian Belediye Başkanı makamında 

ziyaret edilmiştir.  

Projenin Beklenen Etkisi 

Bu proje ile Avrupalı aktörlerin Türkiye’deki demokratikleşme ve çözüm süreci hakkında bilgilendirilmesi 

hedeflenmiştir.
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Dış İlişkiler Çalışmaları 
 

 

A. DİYALOĞU VE ÇÖZÜMÜ TEŞVİK ETMEK: AVRUPALI PARLAMENTERLER 

TÜRKİYE HAKKINDA NE DÜŞÜNÜYOR? 

Projenin Amacı 

Bu proje kapsamında temel olarak Türkiye ve Avrupa Birliği üyesi ülkeler arasındaki diyaloğu ve karşılıklı 

anlayışı güçlendirmek hedeflenmektedir. Bu amaca, Türkiye’nin AB üyeliğine karşı oluşmuş olan ön yargılara 

dikkat çekerek ve gelecek araştırmalara yol gösterecek nitelikte gelişmiş verileri ve materyalleri ortaya koyarak 

ulaşılması öngörülmüştür. Çalışmanın bir diğer hedefi ise farkındalık yaratarak ve farklı AB ülkelerinden gelen 

ulusal ve AB Parlamentosu vekillerinin görüşleri hakkında derinlemesine araştırma yaparak Türkiye’ye karşı 

olan sosyokültürel önyargıları anlamak ve bunları azaltmaya yönelik adımlar atılmasına aracı olmaktır.  

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Saha Araştırması (Mart-Haziran 2015): TESEV’den Zerrin Cengiz ve Aybars Görgülü’nün; Young Friends of 

Turkey’den Samuel Doveri Vesterbye, Mehmet Ünlü ve Aylin Gamba’nın oluşturduğu araştırma ekibi tarafından 

Londra, Paris, Berlin, Brüksel, Ankara ve İstanbul’da toplam 53 AB’li ve 4 Türkiyeli parlamenter ile mülakatlar 

gerçekleştirilmiştir. Detaylı olarak sunmak gerekirse, 16 farklı ülkeden ve 7 

farklı siyasi gruptan 27 Avrupa Parlamentosu üyesine ek olarak Belçika Federal 

Parlamentosu’ndan 8, Fransa Parlamentosu’ndan 5, Almanya Federal 

Meclisi’nden 8, Birleşik Krallık Parlamentosu’ndan 5 ve Türkiye Büyük Millet 

Meclisi’nden 4 vekil ile görüşmeler yapılmıştır.  

Rapor (2 Kasım 2015): Proje kapsamında “Promoting Dialogue and 

Solutions: What European Legislators Think of Turkey” isimli rapor 

İngilizce olarak yayınlanmış olup aynı tarihte “Diyaloğu ve Çözümü Teşvik 

Etmek: Avrupalı Parlamenterler Türkiye Hakkında Ne Düşünüyor?” 

Türkçe çevirisi de yayınlanmıştır. 

Yazarlar: Zerrin Cengiz, Aybars Görgülü, Mehmet Ünlü, Samuel Doveri 

Vesterbye (Yayın Tarihi: 2 Kasım 2015). 

Konferans (İstanbul 3 Kasım 2015): İstanbul Bilgi Üniversitesi’nde “Diyaloğu ve Çözümü Teşvik Etmek: 

Avrupalı Parlamenterler Türkiye Hakkında Ne Düşünüyor?” raporunun ilk sunumu yapılmış, ayrıca konferansta 

AB- Türkiye ilişkilerinin genel çerçevesi ve seçim sonrası konjonktürün etkileri tartışılmıştır.  
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Konferans (Ankara 5 Kasım 2015): TOBB Üniversitesi’nde gerçekleşen bu konferansta “Diyaloğu ve Çözümü 

Teşvik Etmek: Avrupalı Parlamenterler Türkiye Hakkında Ne Düşünüyor?” rapor sunumu yapılmış ve AB- 

Türkiye ilişkilerinin geleceği değerlendirilmiştir.   

Konferans (Brüksel 12 Kasım 2015): Avrupa Parlamentosu’nda gerçekleşen “Diyaloğu ve Çözümü Teşvik 

Etmek: Avrupalı Parlamenterler Türkiye Hakkında Ne Düşünüyor?”(Promoting Dialogue and Solutions: What 

European Legislators Think of Turkey), konferansına, Türkiye Cumhuriyeti AB Daimi Temsilciliği Büyükelçisi 

Selim Yenel, Avrupa Dış Eylem Servisi Türkiye masası başı Javier Perez ve Yeşiller grubundan parlementer Bodil 

Valero konuşmacı olarak katıldı.  

Projenin Etkisi  

Proje, yüksek profildeki siyasetçilerle mülakatların tamamlanması; sivil toplumu, akademiyi, üniversite 

öğrencilerini, siyasa yapıcıları ve uzmanları bir araya getiren konferansların Ankara, İstanbul ve Brüksel’de 

gerçekleştirilmesi ve bu platformlarda Türkiye –AB ilişkilerinin yakın gelecekte nasıl bir yok izleyeceğinin 

derinlemesine tartışılması açısından oldukça verimli geçmiştir. Detaylı analiz ve değerlendirmeye tabi tutulan 

veriler sonucunda ulaşılan bulgular ve siyaset yapıcılarına yönelik öneriler proje raporu formatında yayınlanmış 

ve ilgili kişilerle posta yolu ile de paylaşılmıştır. Projenin çıktılarının, yakın vadede Türkiye-AB ilişkilerinin 

gidişatında önem arz eden konulara dikkat çekmesi dolayısı ile siyasa yapımını etkilemesi beklenmektedir. 

Proje raporu bakanlar, milletvekilleri, sivil toplum temsilcileri ve büyükelçiler gibi çeşitli paydaşlara 

gönderilmiş, sosyal medya aracılığıyla çok olumlu tepkiler alınmıştır.  

Brüksel’de gerçekleşen görüşmeler ve konferans dolayısı ile TESEV, AB kurumları içerisindeki görünürlüğünü ve 

etkisini artırmıştır. Ocak ayı içince gerçekleşecek olan Berlin konferansı ile de Almanya’daki siyasa yapıcılara ve 

sivil topluma ulaşılacak, dolayısı ile TESEV’in Avrupa’daki görünürlüğü ve etkisi güçlenmiş olacaktır. TESEV 

ayrıca bu proje sayesinde gelecekte projelerini birlikte yapmaya devam edebileceği güvenilir bir partner bulmuş 

(YFoT), konferanslar dolayısı ile hem Türkiye’de hem de Avrupa’da gelecekte işbirliği yapabileceği kurumlar ile 

ilişkilerini sağlamlaştırmıştır (HBS, SWP, ORSAM). 

 

B. ERMENİSTAN-TÜRKİYE NORMALLEŞME SÜRECİ İÇİN ORTAK BİR GÖRÜŞE 

DOĞRU (TOWARDS A SHARED VISION OF NORMALIZATION OF ARMENIAN-

TURKISH RELATIONS) 

Projenin Amacı 

Bu çalışma, hem Türkiye hem de Ermenistan toplumlarında dengeli bilgiye ulaşıma katkı sağlayarak Türkiye ile 

Ermenistan arasındaki ilişkilerin normalleşmesi yönündeki çabaları ve toplumlar arası diyaloğu ilerletmeyi 

hedeflemektedir. Çalışmanın ana amaçları arasında Ermenistan’da yürütülen bir kamuoyu yoklaması aracılığı 

ile halkın Türk-Ermeni ilişkilerinin normalleşmesi yönündeki görüşlerini ölçmek; normalleşmeyi tanımlamak ve 

muhtemel teşvik yollarını tartışmak; normalleşme sürecini destekleyecek politika önerileri geliştirmek ve 

bunları desteklemek bulunmaktadır. Bu yeni kamuoyu yoklamasının bir başka amacı da, yakın dönemde Erivan 
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ve Ankara’daki gelişmeler hakkında Ermenistan vatandaşlarının tercihlerinin Ermeni hükümetinin girişimleri ile 

ne ölçüde örtüştüğünü ortaya çıkartmaktır. Proje, Avrupa Birliği tarafından desteklenen “Ermenistan Türkiye 

Normalleşme Sürecine Destek Programı” kapsamında yürütülmüştür. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Rapor (Ocak 2015): TESEV bursiyeri Daniel Khachatryan tarafından kaleme alınan “The EU’s Niche in the 

New South Caucasus: Old Partners, New Challenges” adlı makale yakın zamanda üç Güney Kafkasya ülkesi 

olan Azerbaycan, Ermenistan ve Gürcistan'daki gelişmelere odaklanarak Avrupa Birliği’nin Güney Kafkasya'daki 

yeri ve rolünü tanımlamak için atması gereken muhtemel adımlara ve 

mekanizmalara değinmiştir. Bu raporda Khachatryan, yakın zamanda 

Gürcistan ve AB arasında imzalanan Ortaklık Anlaşması'nı, 

Ermenistan’ın Rusya liderliğindeki Avrasya Ekonomik Birliği’ne katılma 

yönündeki kararlılığını ve Avrupa kamuoyunun Azerbaycan’da endişe 

verici şekilde artan insan hakları ihlallerine yönelik tepkilerini göz 

önünde bulundurarak Güney Kafkaslardaki en son sosyo-politik 

gelişmeleri araştırmaktadır. Rapor İngilizce olarak basılmış, web 

sitemizden ve çeşitli iletişim ağlarımızdan duyurulmuştur. 

Rapor (Nisan 2015): Caucasus Research Resource Center(CRRC-

Ermenistan) tarafından kaleme alınan “Ermenistan-Türkiye 

Normalleşme Süreci İçin Ortak Bir Görüşe Doğru” raporunun 

düzeltmeleri TESEV tarafından yapılmıştır. TESEV Editörleri: Aybars Görgülü, Zerrin Cengiz. 

Sunum (İstanbul, 14 Mayıs 2015): Hrant Dink Vakfı ev sahipliğinde gerçekleşen “Ermenistan-Türkiye 

Normalleşme Süreci İçin Ortak Bir Görüşe Doğru” başlıklı toplantıda Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonundan 

Maslahatgüzar Béla Szombati ve TESEV’den Zerrin Cengiz’in yaptığı açılış konuşmalarını takiben, CRRC’den 

proje yöneticisi Heghine Manasyan, Hrachia Kazhoyan ve Monika Shahmenendyan proje sunumunu 

gerçekleştirmişlerdir. 

Projenin Etkisi  

Proje, Siyasi karar alıcılar, gazeteciler, akademisyenler ve Türkiye-Ermenistan ilişkilerinin normalleşmesi 

üzerine çalışan sivil toplum çalışanlarına yol gösterici veriler ve bulgular içeren bu çalışma, Ermenistan-Türkiye 

ilişkilerinin geleceğinde öncelikli olarak öne çıkması gereken konulara ışık tutmuştur. 

  

C. ERMENİ DİASPORASI İLE DİYALOG 

Projenin Amacı 

TESEV, Türkiye-Ermenistan arasındaki ikili ilişkilerin normalleşmesi sürecine katkıda bulunmak amacıyla çeşitli 
projeler düzenlemiştir. Mevcut durumdan iki ülkenin de zarara uğradığına inanarak ülkeler arasında diyalog  
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kanalları kurmaya çalışmakta, yuvarlak masa toplantıları ve çalıştaylar düzenleyerek gayri resmi diplomasi 

çabalarının merkezinde yer almıştır. Bu kapsamda Türkiye-Ermenistan yakınlaşmasına pek müdahil olmamış ve 

Türkiye’de az tanınan Ermeni diasporası ile iletişime geçmeyi hedefleyen bir proje gerçekleştirilmesi 

planlanmıştır. Homojen ve yekpare bir grup olduğu düşünülen Ermeni diasporası hakkındaki olumsuz algının 

oluşmasında büyük ölçüde kulaktan dolma ve gerçekle çok örtüşmeyen bilgilerin önemli rol oynadığı 

düşünülmektedir. Türkiye ile diaspora arasında karşılıklı bir anlayış ve işbirliği oluşması yakın zamanda pek 

mümkün gözükmese de bu gruplarla sağlıklı ilişkilerin geliştirilmesi için gereken zeminin daha fazla vakit 

geçmeden oluşturulması Türkiye için büyük önem taşımaktadır.  

Bu proje ile mevcut anlayışın tersine çevrilmesi sürecine katkıda bulunmak amaçlanmıştır. 2013’te başlayan ve 

faaliyetlerinin bir kısmı hayata geçirilen bu projeye 2014 yılında da devam edilmiş, sene süresince Ermeni 

diasporasından temsilciler ile görüşmek için yurt dışı ziyaretlerde bulunulmuştur. 2015 yılında ise proje 

Türkiye’de gerçekleştirilen kapanış faaliyetleri ile sona ermiştir.  

Projenin Amacı 

Proje, İstanbul’da İsveç Başkonsolosluğu ve Ankara’da TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi’nde 

gerçekleşen yuvarlak masa toplantıları ile sona ermiştir. 

Yuvarlak Masa Toplantısı (İstanbul, 5 Mart 2015): “Ermeni Diasporası-Türkiye İlişkileri” 

Yuvarlak Masa Toplantısı (Ankara, 6 Mart 2015): “Ermeni Diasporası-Türkiye İlişkileri”. 

Projenin Etkisi  

2013’te başlayan projenin 2014 yılında çeşitli etkinlikler ile devam etmesi ve 2015’in Mart ayında Türkiye’deki 

faaliyetlerle sona ermesi, 1915’in yüzüncü yılına yaklaşırken Türkiye’de az tanınan ve olumsuz algılar üzerinden 

tanımlanan Ermeni diasporası ile diyaloğu geliştirmek ve sağlamlaştırmak açısından büyük önem taşımıştır.     

Proje ile sanıldığı gibi yekpare bir topluluk olmayan Ermeni diasporasının daha iyi anlaşılmasına ve diyalog 

kanallarının tesis edileceğine olan inancımız yaptığımız çalışmalar sonucunda pekişmiştir. Diyaloğun soykırım 

meselesi etrafında çizilen çerçeveden daha derin bir etkileşim boyutuna geçmesi ve sağlıklı ilişkilerin 

gelişmesine zemin hazırlanmasına aracı olunduğuna inanılmaktadır.             

 

D. SURİYELİ SIĞINMACILARIN TÜRKİYE’YE ETKİSİ PROJESİ 

Projenin Amacı 

TESEV ve Ortadoğu Stratejik Araştırmalar Merkezi (ORSAM), bölgesel bir krize dönüşen Suriye iç savaşının ve 

ülkemizde bulunan Suriyeli vatandaşların Türkiye’ye ve özellikle sığınmacıların bulunduğu şehirlere ekonomik, 

siyasi ve sosyal etkisini anlamak üzere bir araştırma yürütmüşlerdir. 
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Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

Rapor: Saha çalışmaları 2014 yılında yürütülen proje kapsamında 2015 yılında 

TESEV yöneticisi Sabiha Senyücel Gündoğar ve ORSAM Ortadoğu uzmanı Oytun 

Orhan tarafından kaleme alınan “Suriyeli Sığınmacıların Türkiye’ye Etkisi” isimli 

rapor, 9 Ocak 2015’te İngilizce ve Türkçe olarak kamuoyu ile paylaşılmıştır.  

Projenin Etkisi  

Proje Türkiye’de çok tartışılan bir konu olan Suriyeli sığınmacıların etkilerini 

kapsamlı bir saha çalışması ile araştırmış ve karar alıcılara somut siyasa önerileri 

sunmuştur. 9 Ocak’ta Ankara’da gerçekleştirilen basın toplantısına T.C. 

Başbakanlık Afet ve Acil Durum Yönetimi (AFAD) Başkanı Dr. Fuat Oktay bizzat 

katılarak notlar almış ve benzeri çalışmaların kendilerine yol gösterme açısından çok önemli olduğunu 

vurgulayarak çalışmanın bulgularını dikkate alacaklarını belirtmiştir. 
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İyi Yönetişim Çalışmaları 
 

 

A. GÜNEYDOĞU AVRUPA’DA İYİ YÖNETİŞİM VE YOLSUZLUKLA MÜCADELE 
İÇİN SİVİL TOPLUM 

Projenin Amacı 

2013 – Şubat 2015 tarihleri arasında Avrupa Komisyonu’nun finansal desteği ile gerçekleşen ve Bulgaristan 

merkezli Center for Democratic Studies adlı sivil toplum örgütünün koordine ettiği Güneydoğu Avrupa’da İyi 

Yönetişim ve Yolsuzlukla Mücadele (SELDI) projesi kapsamında, proje partneri olan ülkelerde (Karadağ, Bosna 

Hersek, Sırbistan, Arnavutluk, Makedonya Cumhuriyeti, Kosova Hırvatistan, Bulgaristan, Türkiye) yolsuzluk 

algısı ve yolsuzluğun boyutlarını anlama amaçlı anket çalışmaları gerçekleştirilmiştir. Türkiye’deki saha 

araştırmaları 2014 yılında tamamlanan proje sonucunda hem ülke genelinde yolsuzluk ve yolsuzlukla 

mücadeleye olan yaklaşım hakkında bilgi edinilmiş hem de aynı endekslerin kullanılmasından dolayı Türkiye 

gibi Avrupa Birliği’ne girme beklentisi olan ve Avrupa Birliği’ne yeni kabul edilmiş ülkeler arasında 

karşılaştırmalı bir analiz çalışması yapılmıştır.   

Proje Çıktıları ve Etkinlikler 

 Rapor (Şubat 2015):  Proje kapsamında “Yolsuzlukla Mücadele Türkiye 

Değerlendirme Raporu” yayınlanmıştır. Rapor, Türkiye’deki yolsuzlukla 

mücadele tedbirleri ve düzenleyici ortam, kurumsal uygulamalar ve 

kanunların uygulanması, yolsuzlukla mücadelede yargı, yolsuzluk ve 

ekonomi, yolsuzlukla mücadelede sivil toplum ve uluslararası işbirliği 

konularında kapsamlı bir değerlendirme içermektedir. 

Konferans (Brüksel 24-25 Şubat 2015): SELDİ ağının bütün paydaşları ve 

partnerlerinin bir araya geldiği Brüksel Konferansı’nda projenin 2012-2014 

yıllarında gerçekleşen ilk aşamasında ortaya çıkan “Yolsuzluk ve Yolsuzlukla 

Mücadele Değerlendirme Raporları” sunuldu, tartışmaya açıldı ve siyasa 

önerileri üzerinde duruldu. Bunun yanı sıra bütün ülkelerin (Sırbistan, 

Karadağ, Bosna-Hersek, Kosova, Arnavutluk, Hırvatistan, Bulgaristan, 

Romanya ve Makedonya) ulusal değerlendirme raporlarını birleştiren ve 

bölgesel bir analiz ortaya koyan “Yolsuzlukla Mücadele Bölgesel Raporu” 

tartışıldı.  Toplantıya TESEV’den Ceren Zeytinoğlu katıldı.  

Rapor Tanıtımı (İstanbul, Şubat 2015) : 26 Şubat 2015’de TESEV Ofiste 15 kişinin katılımıyla gerçekleşen bir 

rapor tanıtımı toplantısı gerçekleşmiştir. “Yolsuzluk ve Yolsuzlukla Mücadele Değerlendirme Raporu”, 

yolsuzluk alanında uzun senelerdir çalışan kıdemli akademisyen ve araştırmacılara sunulmuş ve fikirleri  
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alınmıştır. Toplantıya Ömer Faruk Gençkaya, Fikret Toksöz, Bülent Tarhan ve Emin Dedeoğlu katılmıştır. 

Raporu Ceren Zeytinoğlu sunmuştur.  

B. KALKINMA VE ENTEGRASYON İÇİN GÜNEYDOĞU AVRUPA LİDERLİĞİ 
(SELDI) PROJESİ 

Projenin Amacı 

TESEV bu proje kapsamında 2015 Mart ayına kadar “Yolsuzluk Algısı Raporu” üzerine çalışmıştır. SELDI 

işbirliğinin ilk aşaması olan 2012 – 2014 dönemi eylem gündeminin bir sonucu olan bu rapor, Türkiye’de 

yolsuzluğun boyutlarına dair bilimsel veriler sunmanın yanı sıra, hâlihazırdaki kanuni uygulamalara, 

yolsuzlukla mücadelede bağımsız yargının önemine, yolsuzluğun ekonomiye olan etkilerine, sivil toplumun 

rolüne ve uluslararası işbirliğinin getirilerine değinmektedir. Yolsuzluğu mümkün kılan şartlara odaklanarak, 

yolsuzlukla mücadele konusunda olası uygulama önerileri sunmaktadır. 

SELDI işbirliğinin ikinci aşaması Mart 2015 itibari ile başlamıştır. Bu dönemdeki ilk çalışma enerji sektöründeki 

yönetişim eksiklikleri üzerine bir rapor hazırlamaktadır. Bu rapor yasal çerçeve, mali yönetim, kamusal yönetim, 

büyük altyapı projeleri, denetim mekanizmaları ve kamu ihaleleri olmak üzere altı bölümde Türkiye’deki enerji 

sektörü üzerine kapsamlı bir analiz koymayı hedeflemektedir. 

Proje Çıktıları ve Etkinlikleri  

Konferans (Belgrad, Nisan 2015): 27-28 Nisan 2015’de SELDI ağının ikinci fazının ilk Yönetim Kurulu toplantısı 

yapıldı. Toplantıya TESEV’den Ceren Zeytinoğlu katıldı. Toplantıda birinci fazın finansal denetimi için yapılması 

gerekenler, enerji raporu yazımında dikkat edilmesi gereken noktalar ve bundan sonraki adımlar konuşuldu. 

Araştırmada kullanılacak metodoloji üzerinde duruldu ve bütün paydaş ve ortakların görüşleri alındı.  

Konferans (Podgorica, Ekim 2015): 28-30 Ekim 2015 tarihlerinde Karadağ’ın başkenti Podgorica’da SELDI 

ağının enerji yönetişimi üzerine yoğunlaşan projesinin ilk toplantısı yapıldı. Araştırmanın öne çıkan maddeleri 

konuşuldu ve bundan sonraki sürecin nasıl işleyeceği belirlendi. Toplantıya TESEV’den katılan Ceren 

Zeytinoğlu, Türkiye’deki enerji sektörünün en önemli beş sorunu üzerine bir sunum yaptı. Ceren konferansta 

bunun yanı sıra “Bilimsel Veri Temelli Siyasa ve Savunuculuk” adlı bir sunum gerçekleştirerek TESEV’in bulgu 

temelli siyasa üretme faaliyetlerini örneklendirerek anlattı. Toplantıya Türkiye’den TEPAV’da katıldı.  

Çalıştay (İstanbul, Aralık 2015) : 3-4 Aralık 2015 tarihinde SELDI ağı ve TESEV ev sahipliğinde “Devlet Zaptı: 

Nedenler, Sonuçlar ve Değerlendirme” (State Capture: Drivers, Outcomes and Measurements) adlı kapalı bir 

çalıştay düzenlendi. SELDI ağının gelecek çalışmalarında yoğunlaşmayı tasarladığı ‘devlet zaptı’ alanında 

çalışan akademisyenler ve araştırmacılar bir araya getirildi ve konuyu ele alış biçimleri tartışıldı. SELDI ve Open 

Society Foundation’ın finansal desteği ile gerçekleşen toplantıya TESEV lojistik destek sağladı. Toplantıya 

TESEV’den Ceren Zeytinoğlu ve projenin danışmanı Dr. Esra Gürakar katıldı.  

Proje Çıktıları ve Etkinlikleri  

TESEV, üç senedir sürdürdüğü bu proje ile yolsuzluk alanındaki tartışmalara bilimsel veri tabanlı önerilerle 

katkıda bulunmaktadır. 2014 Şubat’ında gerçekleştirdiği yolsuzluk algısı anketini Şubat 2016’da tekrarlayarak  
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karşılaştırmalı bir çalışma yapacak, alandaki süreklilik ve dönüşümleri de ortaya çıkaracaktır. Öte yandan, diğer 

Güneydoğu Avrupa ülkelerinde de aynı çalışmalar yürütülmekte ve konferanslarda sonuçlar karşılaştırılmalı 

olarak sunulmaktadır. Böylece proje bölgesel çalışmalarda kullanılabilecek farklı değişkenlere ışık tutmaktadır.
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Sosyal Eşitsizlikler ve Kapsayıcılık 
Çalışmaları 
 

 

A. AB’NİN GÖÇ POLİTİKALARI ÇERÇEVESİNDE TÜRKİYE’DEKİ SURİYELİ 
GÖÇMENLERİN YÖNETİMİ 

Projenin Amacı 

TESEV, Friedrich Naumann Vakfı ortaklığıyla Anadolu Toplantıları dizisi düzenlemektedir. Bu toplantıların 

amacı siyasal gündemin konularının Avrupa Birliği perspektifinden taşrada tartışılmasını kolaylaştırmaktır.  

TESEV bu amaçla yerel ortaklıklar da kurarak farklı paydaşları bir araya getirmeyi ve zengin bir tartışma ortamı 

yaratmayı hedeflemektedir.   

Proje Çıktıları ve Etkinlikleri  

Bu çerçevede 20 Ekim 2015 tarihinde TESEV Mersin’de Mersin Sanayi ve Ticaret Odası işbirliği ile AB göç 

politikaları çerçevesinde Suriyeli göçmenlerin yönetimi ile ilgili bir etkinlik düzenlemiştir. Bu etkinliğe kamu 

otoriteleri, akademisyenler ve Suriyeli göçmenler konuşmacı olarak katılmıştır. Etkinlik sonucunda “Sosyal 

Eşitsizlikler ve Kapsayıcılık Etkinlik Raporu” yayınlanmıştır. 

Projenin Etkisi 

Etkinliğin sonunda Türkiye’deki Suriyelilerin göç yönetimin sorunları ve çözüm önerileri farklı perspektiflerden 

gelen yorumlarla şekillenmiştir. Bu etkinlik ile Mersin’de ve bölgede çeşitli kamu otoriteleri ve sivil toplum 

örgütleriyle ilişkiler geliştirilmiştir. Etkinlik yerel ve ulusal basında geniş yer bulmuştur. Etkinliğin ayrıntılı 

raporuna TESEV web sitesinden erişilebilir.  

 

B. “TÜRKİYE’DE ÇOCUKLAR” PROJESİ 

Projenin Amacı 

TESEV İktisadi İşletmesi’nin Aydın Doğan Vakfı desteğiyle hazırladığı “Türkiye’de Çocuklar” web sitesi projesi 

özellikle kız çocukları ile ilgili çalışan karar alıcı, akademisyen ve sivil toplum örgütlerinin faydalanması 

amacıyla, Türkiye’deki çocuklarla ilgili demografik, sosyal ve ekonomik verileri bir araya getirerek kolay 

okunabilen harita grafik ve görsellerle ortaya koymayı hedeflemektedir. Böylece konuyla ilgilenen aktörlerin 

farklı projeler üretmek için kullanabilecekleri, hem tarihsel hem de mekânsal bir görsel veri bankası ve rehber 

hizmeti görecektir. Bu hedefle, uzun vadede çocuklarla ilgili çalışan diğer paydaşlarla işbirlikleri yapılması ve 

farklı projelerin bir çatı altında toplanması da öngörülmektedir. 

http://tesev.org.tr/wp-content/uploads/2015/11/ABnin_Goc_Politikalari_Cercevesinde_Turkiyedeki_Suriyeli_Gocmenlerin_Yonetimi.pdf
http://tesev.org.tr/wp-content/uploads/2015/11/ABnin_Goc_Politikalari_Cercevesinde_Turkiyedeki_Suriyeli_Gocmenlerin_Yonetimi.pdf
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Site,  gelecek projelerde kullanılabilecek kapsamlı bir arka plan sağlamayı, çocuklar ile ilgili müdahale 

gerektiren alanların tespit edilerek bu alanlarda kamuoyu farkındalığının artırılmasını amaçlamaktadır. Bu site 

aynı zamanda TESEV’in “sosyal eşitsizlikler ve kapsayıcılık” çalışma alanında, hem içeriği hem de interaktif 

görsel raporlama tekniği kullanması itibariyle yeni bir araştırma programının ilk adımını oluşturmaktadır.   

Proje Çıktıları ve Etkinlikleri  

Projenin ana çıktısı www.turkiyedecocuklar.org web sitesidir. Sitede, ilk aşamada, Türkiye İstatistik 

Kurumu’nun (TÜİK) ürettiği Genel Nüfus Sayımları 1935-2000, Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi Sonuçları 

2008-2014, Nüfus Projeksiyonları 2013-2075, Milli Eğitim İstatistikleri 1997-2014, Evlenme İstatistikleri 2014, 

Doğum İstatistikleri 2013, Gelir ve Yaşam Koşulları Araştırması 2013 sonuçları kullanılarak; Türkiye’deki 18 yaş 

altı çocukların demografik, sosyal ve ekonomik özellikleri kolay anlaşılır interaktif harita ve grafiklerle 

sunulmuştur. İkinci aşamada ise TÜİK’in Dünya Çalışma Örgütü ile birlikte gerçekleştirdiği Çalışan Çocuklar 

2006 ve 2012 anket verilerine dayanarak Türkiye’de 2012 yılında sayıları yaklaşık 1 milyona yaklaşan ekonomik 

işlerde çalışan 6-17 yaş grubu çocuklarla ilgili bulgular, gezinmesi ve anlaşılması kolay görseller yardımıyla 

sunulmaktadır. Sitede çalışan kız çocukları ile ilgili ayrıntılı bir infografik de bulunmaktadır.  

Projenin Etkisi 

Web sitesi için hazırlanan infografik sosyal medyada oldukça yoğun ilgi görmüştür. TESEV’in Facebook 

sayfasında kısa sürede 2600’dan fazla kişiye ulaşmıştır. TESEV’in Twitter 

hesabında da her gün paylaşılan farklı bulgular ve görselleri çocuk alanında 

çalışan sivil toplum örgütleri, araştırmacılar ve diğer kurum ve bireyler 

tarafından ilgiyle takip edilmiş ve yaygınlaştırılmıştır. Bu yaygınlaştırma 

sırasında sosyal medyanın izin verdiği etkileşim ile takipçilerimiz Aile ve 

Sosyal Politikalar Bakanlığı, Diyanet İşleri Başkanı gibi kurum ve kişileri de 

siteden haberdar etmiştir.  

Çocuk alanında çalışan sivil toplum örgütlerinden benzer işlerini web 

sitesine entegre etme talepleri gelmiştir. Yanı sıra, bu alanda çalışan 

akademisyenlerden de işbirliği teklifleri alınmıştır. 

http://www.turkiyedecocuklar.org/
http://www.turkiyedecocuklar.org/
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Araştırma İletişimi Çalışmaları  
 

 

Yönetim Kurulu yeni bir araştırma iletişimi stratejisi geliştirilmesi için karar almıştır. Araştırmaların öncesi, 

sırası ve sonrasında farklı paydaşlarla farklı formatlarda iletişim kurarak TESEV’in ürettiği içeriği ve siyasa 

önerilerini daha geniş topluma ulaştırmayı amaçlamıştır. Örneğin, TESEV’in faaliyetlerini ve araştırma 

bulgularını alışılagelmiş rapor formatının yanı sıra yenilikçi formatlarla da yaygınlaştırma kararı almıştır. Bu 

çerçevede başta dijital iletişim kanallarının yapısını ve işlevini gözden geçirmek, yenileştirmek, elde edilen 

bulguların iletişimini çeşitlendirmek gibi araştırma iletişimi faaliyetlerine Ağustos 2015’den itibaren 

başlanmıştır.  

A. WEB SİTESİNİN GÜNCELLENMESİ: KULLANILABİLİR, İNTERAKTİF VE 
MODERN BİR SİTE 

 

 

TESEV’in web sitesi içerik olarak zengindi ancak kullanılabilirlik, interaktivite ve tasarım yönünden eksiklikleri 

bulunuyordu. Bu eksiklikleri gidebilmek ve TESEV’in yeni iletişim stratejisini hayata geçirebilmek için web sitesi 

yenilendi.  

11 Kasım 2015’de yayına giren yeni web sitesi daha erişilebilir, daha kullanılabilir, daha interaktif ve daha 

modern ve mobil uyumlu (responsive) bir tasarım ile hedeflenen bir iletişim aracı haline geldi. Yeni web sitesine 

eklenen interaktif takvim TESEV’in çalışma alanlarında TESEV’in kendi etkinliklerinin yanı sıra Türkiye’de ve 

dünyada gerçekleşen etkinlikleri de yayınlıyor. Bu yeni özellik web sitesinin özellikle genç kullanıcılarından çok 

olumlu tepkiler almaktadır.  
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B. SOSYAL MEDYA HESAPLARININ GÜNCELLENMESİ: AKTİF VE PAYLAŞIMCI 
HESAPLAR 

TESEV’in programlara dayalı yapılandırılmış döneminde her program için farklı sosyal medya (Twitter ve 

Facebook) hesapları bulunuyordu. Bu hesaplar TESEV’in bir etkinliği sırasında ya da bir raporu yayınlandığı 

zaman, daha ziyade geleneksel medya mantığında kullanılıyordu.  

Sosyal medya hesaplarında kurumsal kimliği güçlendirmek, sosyal medya mantığını kullanmak (dil, zaman, 

paylaşım, interaktivite) ve referans hesapları olmalarını sağlamak gerekiyordu. Bunun için, web sitesinin 

güncellenmesinin ardından eski hesaplar kapatılıp Facebook ve Twitter üzerinde birer TESEV hesabı açıldı 

(www.facebook.com/tesev2015 ve www.twitter.com/tesev2015 ).  

Bu yeni hesaplarda, sosyal medya dili ile, aktif ve paylaşımcı yayınlar yapılmaya başladı. Bu hesaplarda sadece 

TESEV’in kendi etkinlikleri ya da ürünleri değil, TESEV’in çalışma alanlarında diğer aktörlerin etkinlik ve 

ürünlerinin de paylaşılmaya başlandı.  

 

C.  GÖRSEL RAPORLAMA: TEK SAYFALIK GÖRSEL ÖZETLER 

Yeni iletişim stratejisi dahilinde, TESEV’in raporlarının daha geniş bir kitleye ulaşabilmesini sağlamak amacıyla 

yazılı raporların yanı sıra alternatif görsel raporlarının da hazırlanması kararlaştırıldı.  

Bunun ilk örneği 20 Ekim 2015 tarihinde Mersin’de düzenlenen “AB’nin Göç Politikaları Çerçevesinde 

Türkiye’de Suriyeli Göçmenlerin Yönetimi” konulu etkinliğin raporu oldu. Sosyal Eşitsizlikler ve Kapsayıcılık 

çalışma alanının dâhilinde düzenlenen bir günlük konferansın etkinlik raporunun yanı sıra tek sayfalık görsel 

raporu da hazırlandı.  

Yeni iletişim stratejisi dâhilinde, TESEV’in raporlarının daha geniş bir kitleye ulaşabilmesini sağlamak amacıyla 

yazılı raporların yanı sıra alternatif görsel raporlarının da hazırlanması 

kararlaştırıldı.  

Bunun ilk örneği 20 Ekim 2015 tarihinde Mersin’de düzenlenen “AB’nin 

göç politikaları çerçevesinde Türkiye’de Suriyeli göçmenlerin yönetimi” 

konulu etkinliğin raporu oldu. Sosyal Eşitsizlikler ve Kapsayıcılık 

çalışma alanının dâhilinde düzenlenen bir günlük konferansın etkinlik 

raporunun yanı sıra tek sayfalık görsel raporu da hazırlandı.  Facebook 

üzerinde paylaşılan görsel rapor iki gün içinde 1462 kişiye erişti.  

TESEV’in müdahalesi olmaksızın Twitter üzerindeki paylaşım üzerine 

inisiyatif alan yerel gazeteciler raporun haberini yaptılar.  

 

 

 

http://www.facebook.com/tesev2015
http://www.twitter.com/tesev2015
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Diğer Toplantılar – Kapasite Geliştirme 
Çalışmaları  
 

 

Bu toplantılar ile TESEV çalışanlarının, TESEV’in çalışma alanları ile ilgili yurtiçi ve yurtdışında yürütülen 

araştırma ve siyasa çalışmalarını yakından takip edebilmeleri amaçlanmaktadır. Bunun için TESEV 

çalışanlarının profesyonel iletişim ağlarını genişletmeleri, kendi çalışmalarını benzer çalışmalar yapan kişi ve 

kurumlarla paylaşmaları hedeflenmektedir. TESEV çalışanları bu proje kapsamında katıldıkları seminer ve 

konferanslar sayesinde TESEV çalışma alanlarındaki araştırma ve siyasa çalışmalarını yakından takip etmeyi 

hedeflemektedirler. 

Yolsuzluğa Karşı Devletler Grubu (GRECO)  Dördüncü Aşama İnceleme Süreci Yerinden İnceleme 

Ziyareti (Ankara, 14 Nisan 2015):  Ankara Hakim Evi’nde gerçekleşen bu toplantıda “Yolsuzluk ve 

Yolsuzlukla Mücadele Raporu” ana hatlarıyla özetlenmiş ve siyasa önerileri paylaşmıştır. (Katılımcı: Ceren 

Zeytinoğlu) 

Kırklar Meclisi Ziyareti (24-25 Haziran 2015): Türkiye’nin ilk belediye içi inançlar arası diyalog komitesi olan 

Diyarbakır Sur Belediyesi’ne bağlı Kırıklar Meclisi hakkında daha fazla bilgi almak için 24 – 25 Haziran 2015’de 

Diyarbakır’a gidildi. Bu ziyaret Kırklar Meclisi’nin yapısını anlamak, taleplerini dinlemek, vizyonunu öğrenmek 

ve böylece benzeri oluşumların Türkiye’nin diğer bölgelerinde nasıl varlık gösterebileceğini anlama amacıyla 

gerçekleştirilmiştir. Bu bağlamda Kırklar Meclisi’nin bünyesinde bulunan çeşitli kanaat önderleri ve din 

adamlarıyla görüşülmüştür. Bu ziyaretten edinilen izlenimler kısaca derlenerek MediaLine.org sitesinde 

“Kırklar Meclisi: İlk İnançlar Arası Belediye Meclisi”(The Council of Forty: The First Municipal Interfaith Council 

of 21st century Anatolia) başlığıyla yayınlanmıştır. (Katılımcı ve Yazar: Ceren Zeytinoğlu, Yayın Tarihi: 18 

Ağustos 2015) 

Yuvarlak Masa Toplantısı (Ankara, 23-24 Temmuz 2015): İnsan Hakları Ortak Platformu ve Hafıza Merkezi 

tarafından düzenlenen yuvarlak masa toplantısında Türkiye’deki cezasızlık davaları ele alınmıştır. Katılımcı: 

Kıdemli Uzman Koray Özdil 

Kapalı İstişare Toplantısı (Ankara, 7 Ekim 2015): UNDP Türkiye ofisi tarafından düzenlenen Suriye göç 

yönetimi konulu “Ülke İstişare Toplantısı” (Katılımcı: Araştırma İletişimi Direktörü Dr. Itır Akdoğan ) 

Bölgesel Toplantı  (Milano, Ekim 2015): EuroMesco tarafından düzenlenen “Avrupa-Akdeniz ilişkilerini 

tartışmak”. (Katılımcı: Araştırma İletişimi Direktörü Dr. Itır Akdoğan) 
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Basın Toplantısı ve Dava izleme (Ankara, Eskişehir 3-4 Kasım 2015): İnsan Hakları Ortak Platformu ve 

Hafıza Merkezi tarafından düzenlenen etkinlikte – Temizöz ve Diğerleri davasına karar duruşması öncesinde 

davadaki mağdur aileler ile birlikte basın toplantısı düzenlenmiş ve ardından duruşma takip edilmiştir. 

(Katılımcı: Kıdemli Uzman Koray Özdil) 

Konferans (İstanbul, 11-12 Kasım 2015): SDSN’in (Sustainable Development Solutions Network) G20 

çerçevesinde düzenlediği “G20 ülkelerinde sürdürülebilir kalkınma hedefleri”. (Katılımcı: Araştırma İletişimi 

Direktörü Dr. Itır Akdoğan) 

Yolsuzlukla Mücadele Deneyim Paylaşımı Çalıştayı (Roma, 12 Kasım 2015): Avrupa Komisyonu Göç ve İç 

İşler Direktörlüğü tarafından düzenlenen Yolsuzlukla Mücadele Deneyim Paylaşımı Programı kapsamında 

gerçekleşen Sağlık Sektöründeki Yolsuzluk Çalıştayı’nda Türkiye’den örnekler vererek katkıda bulunulmuştur. 

(Katılımcı: Ceren Zeytinoğlu) 

Eğitim Çalıştayı ( İstanbul, 27 Kasım 2015): İnsan Hakları Ortak Platformu ve Hafıza Merkezi tarafından 

düzenlenen etkinlikte Türkiye’deki cezasızlık davalarının takibi üzerine eğitim gerçekleştirilmiştir. (Katılımcı: 

Kıdemli Uzman Koray Özdil) 

Yuvarlak Masa Toplantısı (İstanbul, 28 Kasım 2015): Democratic Progress Institute (DPI) tarafından 

düzenlenen “Türkiye’de çözüm sürecinde sivil toplumun rolü”.(Katılımcı: Kıdemli Uzman Koray Özdil) 

Konferans (Beyrut 9-11 Aralık 2015): Carnegie Middle East - Beirut tarafından düzenlenen “Arap Ülkelerinde 

Sivil Asker İlişkileri”.(Katılımcı: Kıdemli Uzman Koray Özdil) 

Rapor Lansmanı (İstanbul, 15 Aralık 2015): UNDP Bölge Ofisinin 2015 İnsani Gelişme Raporu Bölgesel 

Lansmanı. (Katılımcı: Araştırma İletişimi Direktörü Dr. Itır Akdoğan) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2015 Mali Tablolar 
 

 

29
 

MALİ TABLOLAR 
Türkiye Ekonomik ve Sosyal Etüdler Vakfı (TESEV) 

31.12.2015 KARŞILAŞTIRMALI BİLANÇOSU 
 

 

 

 

 

 

AKTİF (VARLIKLAR)
 ÖNCEKİ DÖNEM

31.12.2013 

 ÖNCEKİ DÖNEM

31.12.2014 

 CARİ DÖNEM

31.12.2015 

I - DÖNEN VARLIKLAR 2.857.110,21 2.153.318,75 540.669,13

A- HAZIR DEĞERLER 2.848.592,77 2.145.178,29 537.164,56

1- Kasa 0,00 112,65 146,55

2- Bankalar 2.848.592,77 2.145.065,64 537.018,01

D- DİĞER ALACAKLAR 810,29 576,00 0,00

1-  İktisadi İşletmelerden Alacaklar 0,00 576,00 0,00

2-  Diğer Çeşitli Alacaklar 810,29 0,00 0,00

E- STOKLAR 0,00 151,65 3.410,04

1- Verilen Sipariş Avansları 0,00 151,65 0,00

F- GELECEK AYLARA AİT GİDERLER VE GELİR TAHAKKUKLARI 7.659,32 7.412,81 3.410,04

1- Gelecek Aylara Ait Giderler 0,00 0,00 0,00

2- Gelir Tahakkukları 7.659,32 7.412,81 3.410,04

G- DİĞER DÖNEN VARLIKLAR 47,83 0,00 94,53

1- İş Avansları 0,00 0,00 0,00

2- Personel Avansları 47,83 0,00 94,53

II - DURAN VARLIKLAR 73.028,04 118.861,34 94.022,22

A- TİCARİ ALACAKLAR 0,00 2.011,60 2.011,60

1-   Verilen Depozito ve Teminatlar 0,00 2.011,60 2.011,60

C- MALİ DURAN VARLIKLAR 10.000,00 10.000,00 10.000,00

1- İktisadi İşletmeler 10.000,00 10.000,00 10.000,00

D- MADDİ DURAN VARLIKLAR 24.342,05 71.068,83 51.108,73

1- Demirbaşlar 114.054,66 137.323,67 139.187,22

2- Birikmiş Amortismanlar (-) (89.712,61) (66.254,84) (88.078,49)

E- MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR 19.708,34 15.350,32 13.994,37

1- Haklar 42.653,38 42.653,38 42.653,38

2- Özel Maliyetler 15.676,68 0,00 0,00

3- Diğer Maddi Olmayan Duran Varlıklar 24.839,53 25.194,39 25.194,39

4- Birikmiş Amortismanlar (-) (63.461,25) (52.497,45) (53.853,40)

G- GELECEK YILLARA AİT GİDERLER VE GELİR TAHAKKUKLARI 18.977,65 20.430,59 16.907,52

1- Gelecek Yıllara Ait Giderler 18.977,65 20.430,59 16.907,52

AKTİF (VARLIKLAR) TOPLAMI 2.930.138,25 2.272.180,09 634.691,35
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Türkiye Ekonomik ve Sosyal Etüdler Vakfı (TESEV) 

31.12.2015 KARŞILAŞTIRMALI BİLANÇOSU 
 

 

 

 

 

 

PASİF (KAYNAKLAR)
 ÖNCEKİ DÖNEM

31.12.2013 

 CARİ DÖNEM

31.12.2014 

 CARİ DÖNEM

31.12.2015 

I - KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR 1.332.955,86 1.059.657,93 296.516,69

A- MALİ BORÇLAR 10.037,01 0,00 0,00

1- Diğer Mali Borçlar 10.037,01 0,00 0,00

B- BORÇLAR 100.986,63 90.321,26 57.062,47

1- Satıcılar 100.986,63 90.321,26 57.062,47

C- DİĞER MALİ BORÇLAR 4.936,86 12.064,59 0,00

1- Personele borçlar 546,43 113,00 0,00

2- Diğer çeşitli borçlar 3.397,20 11.356,09 0,00

3- Diğer çeşitli borçlar 993,23 595,50 0,00

E- ÖDENECEK VERGİ VE DİĞER YÜKÜMLÜLÜKLER 43.924,19 67.218,56 32.737,68

1- Ödenecek Vergi ve Fonlar 20.411,42 36.058,74 13.625,71

2- Ödenecek Sosyal Güvenlik Kesintileri 23.512,77 31.159,82 19.111,97

G- GELECEK AYLARA AİT GELİRLER VE GİDER TAHAKKUKLARI 1.173.071,17 890.053,52 206.716,54

1- Gelecek Aylara Ait Gelirler 1.173.071,17 890.053,52 206.716,54

2- Gider Tahakkukları 0,00 0,00 0,00

II-UZUN VADELİ YABANCI KAYNAKLAR 0,00 0,00 0,00

A- MALİ BORÇLAR 0,00 0,00 0,00

1- Diğer Mali Borçlar 0,00 0,00 0,00

E- BORÇ VE GİDER KARŞILIKLARI 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

III- ÖZ KAYNAKLAR 1.597.182,39 1.212.522,16 338.174,66

A- SERMAYE 1.102.159,82 1.102.159,82 1.102.159,82

1- Başlangıç Mal Varlığı 202.703,82 202.703,82 202.703,82

2- Mal Varlığı Artışları 899.456,00 899.456,00 899.456,00

D- GEÇMİŞ YILLAR GELİRLERİ 415.362,54 683.456,21 683.456,21

E- GEÇMİŞ YILLAR ZARARLARI (-) (188.433,64) (188.433,64) (573.093,87)

F- DÖNEM NET GELİR VEYA GİDER FAZLASI (-) 268.093,67 (384.660,23) (874.347,50)

1- Dönem Net Gelir Fazlası 268.093,67 0,00 0,00

2- Dönem Net Gider Fazlası (-) 0,00 (384.660,23) (874.347,50)

PASİF (KAYNAKLAR) TOPLAMI 2.930.138,25 2.272.180,09 634.691,35
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Türkiye Ekonomik ve Sosyal Etüdler Vakfı (TESEV) 

31.12.2015 KARŞILAŞTIRMALI GELİR-GİDER 
TABLOSU 
 

 

 

 

 

 

 

 ÖNCEKİ DÖNEM

31.12.2013 

 ÖNCEKİ DÖNEM

31.12.2014 

 CARİ DÖNEM

31.12.2015 

A - BRÜT GELİRLER 2.124.275,11 2.123.977,19 994.838,85

1- Diğer Gelirler 37.694,29 38.886,72 33.642,42

2- Bağış ve Yardımlar 2.086.580,82 2.085.090,47 961.196,43

  -Şartlı Bağışlar 1.226.580,82 1.716.822,62 791.151,43

  -Şartsız Bağışlar 860.000,00 368.267,85 170.045,00

NET GELİRLER 2.124.275,11 2.123.977,19 994.838,85

BRÜT SATIŞ KARI VEYA ZARARI 2.124.275,11 2.123.977,19 994.838,85

D- FAALİYET GİDERLERİ (-) 2.240.905,78 2.583.550,52 2.013.162,80

1-Genel Yönetim Giderleri (-) 280.619,80 345.509,34 468.377,05

2-Amaca Yönelik Giderler (-) 1.960.285,98 2.238.041,18 1.544.785,75

  - Amaca Yönelik Faaliyet Giderleri 468.383,29 616.523,27 371.455,72

  - Amaca Yönelik Proje Giderleri 1.491.902,69 1.621.517,91 1.173.330,02

FAALİYET KARI VEYA ZARARI (116.630,67) (459.573,33) (1.018.323,95)

E - DİĞER FAAL. OLAĞAN GELİR VE KARLAR 386.708,84 202.761,91 201.102,39

1-Faiz Gelirleri 96.169,70 114.367,40 63.992,68

2-Menkul Kıymet Satış Karları 0,00 0,00 78,27

3-Kambiyo Karları 288.427,14 86.090,51 134.727,44

4-Diğer Olağan Gelir Ve Karlar 2.112,00 2.304,00 2.304,00

F-DİĞER FAAL.OLAĞAN GİDER VE GİDER FAZLALARI (-) 4.026,74 118.259,22 21.672,43

1-Kambiyo Zararları  (-) 4.026,74 118.259,22 21.672,43

G-FİNANSMAN GİDERLERİ (-) 0,00 0,00 3.475,07

1-Kısa Vadeli Borçlanma Gideri (-) 0,00 0,00 3.475,07

OLAĞAN KAR VEYA ZARAR 266.051,43 (375.070,64) (842.369,06)

H - OLAĞANDIŞI GELİR VE GELİR FAZLALARI 2.508,05 890,33 2.124,49

1-Diğer Olağandışı Gelir ve Karlar 2.508,05 890,33 2.124,49

I - OLAĞANDIŞI GİDER VE GİDER FAZLALARI (-) 465,81 10.479,92 34.102,93

1-Önceki Dönem Gider ve Zararları (-) 0,00 0,00 33.821,90

2-Diğer Olağandışı Gider Ve Zararlar (-) 465,81 10.479,92 281,03

DÖNEM GELİR VEYA GİDER FAZLASI 268.093,67 (384.660,23) (874.347,50)

J - DÖNEM KARI VERGİ VE DİĞER YASAL YÜKÜM.KARŞILIĞI (-) 0,00 0,00 0,00

DÖNEM NET GELİR VEYA GİDER FAZLASI 268.093,67 (384.660,23) (874.347,50)
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Türkiye Ekonomik ve Sosyal Etüdler Vakfı (TESEV) 

31.12.2015 KESİN BÜTÇE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 YILI GELİR BÜTÇESİ  BÜTÇE  GERÇEKLEŞME 

AMACA YÖNELİK PROJE GELİRLERİ 1.762.436,45 961.196,43

 - Şartlı Bağışlar 1.262.436,45 791.151,43

 - Şartsız Bağışlar 500.000,00 170.045,00

FAİZ GELİRLERİ VE DİĞER GELİRLER 90.000,00 236.869,30

TOPLAM 1.852.436,45 1.198.065,73

2015 YILI GİDER BÜTÇESİ  BÜTÇE  GERÇEKLEŞME 

GENEL YÖNETİM GİDERLERİ 228.714,88 468.377,05

AMACA YÖNELİK FAALİYET GİDERLERİ 1.623.721,57 1.544.785,75

 - Amaca Yönelik Faaliyet Giderleri 533.668,05 371.455,72

 - Amaca Yönelik Program Giderleri 1.090.053,52 1.173.330,02

DİĞER FAAL.OLAĞAN.GİDER VE GİDER FAZLALARI 0,00 59.250,43

TOPLAM 1.852.436,45 2.072.413,23

BÜTÇE GELİR GİDER FARKI 0,00 (874.347,50)
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Türkiye Ekonomik ve Sosyal Etüdler Vakfı TESEV 
İktisadi İşletmesi 

31.12.2015 KARŞILAŞTIRMALI BİLANÇOSU 
 

 

 

 

 

AKTİF (VARLIKLAR)
 ÖNCEKİ DÖNEM

31.12.2013 

 ÖNCEKİ DÖNEM

31.12.2014 

 CARİ DÖNEM

31.12.2015 

I - DÖNEN VARLIKLAR 66.095,30 87.659,65 99.799,65

A- HAZIR DEĞERLER 36.663,03 61.735,81 82.513,39

1- Kasalar 0,00 18,66 98,91

2- Bankalar 36.663,03 61.717,15 82.414,48

C- ALACAKLAR 18,88 18,88 18,88

1- Alıcılar 18,88 18,88 18,88

2- Alacak Senetleri 0,00 0,00 0,00

D- DİĞER ALACAKLAR 5.500,65 30,46 0,00

2-  Diğer Çeşitli Alacaklar 5.500,65 30,46 0,00

F- GELECEK AYLARA AİT GİDERLER VE GELİR TAHAKKUKLARI 37,67 12,68 0,00

1- Gelecek Aylara Ait Giderler 0,00 0,00 0,00

2- Gelir Tahakkukları 37,67 12,68 0,00

G- DİĞER DÖNEN VARLIKLAR 23.875,07 25.861,82 17.267,38

1- Devreden KDV 23.339,21 25.039,93 17.159,83

2- İndirilecek KDV

3- Peşin Ödenen Vergiler ve Fonlar 535,86 821,89 107,55

II - DURAN VARLIKLAR 20.436,36 393,96 278,97

D- MADDİ DURAN VARLIKLAR 0,00 0,00 0,00

1- Demirbaşlar 8.239,38 8.239,38 8.239,38

2- Birikmiş Amortismanlar (-) (8.239,38) (8.239,38) (8.239,38)

E- MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR 250,60 0,00 0,00

1- Özel Maliyetler 1.253,00 0,00 0,00

2- Diğer Maddi Olmayan Duran Varlıklar 1.123,55 1.123,55 1.123,55

3- Birikmiş Amortismanlar (-) (2.125,95) (1.123,55) (1.123,55)

G- GELECEK YILLARA AİT GİDERLER VE GELİR TAHAKKUKLARI 20.185,76 393,96 0,00

1- Gelecek Yıllara Ait Giderler 20.185,76 393,96 278,97

AKTİF (VARLIKLAR) TOPLAMI 86.531,66 88.053,61 100.078,62
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Türkiye Ekonomik ve Sosyal Etüdler Vakfı TESEV 
İktisadi İşletmesi 

31.12.2015 KARŞILAŞTIRMALI BİLANÇOSU 
 

 

 

 

 

PASİF (KAYNAKLAR)
 ÖNCEKİ DÖNEM

31.12.2013 

 ÖNCEKİ DÖNEM

31.12.2014 

 CARİ DÖNEM

31.12.2015 

I - KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR 4.589,29 2.901,97 17.359,83

A- MALİ BORÇLAR 0,00 0,00 0,00

1- Diğer Mali Borçlar 0,00 0,00 0,00

B- BORÇLAR 0,00 49,56 0,00

1- Satıcılar 0,00 49,56 0,00

C- DİĞER MALİ BORÇLAR 24,31 1.634,41 24,31

1- Personele borçlar 0,00 0,00 0,00

2- Diğer çeşitli borçlar 15,58 1.625,68 15,58

3- Diğer Ticari Borçlar 8,73 8,73 8,73

E- ÖDENECEK VERGİ VE DİĞER YÜKÜMLÜLÜKLER 4.564,98 642,00 17.335,52

1- Ödenecek Vergi ve Fonlar 3.983,98 642,00 15.070,78

2- Ödenecek Sosyal Güvenlik Kesintileri 581,00 0,00 2.264,74

G- GELECEK AYLARA AİT GELİRLER VE GİDER TAHAKKUKLARI 0,00 576,00 0,00

1- Gelecek Aylara Ait Gelirler 0,00 0,00 0,00

2- Gider Tahakkukları 0,00 576,00 0,00

H- DİĞER KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR 0,00 0,00 0,00

1- Hesaplanan KDV 0,00 0,00 0,00

2- Diğer KDV 0,00 0,00 0,00

III- ÖZ KAYNAKLAR 81.942,37 85.151,64 82.718,79

A- SERMAYE 10.000,00 10.000,00 10.000,00

1- Başlangıç Mal Varlığı 10.000,00 10.000,00 10.000,00

D- GEÇMİŞ YILLAR GELİRLERİ 208.581,31 208.581,31 211.790,58

E- GEÇMİŞ YILLAR ZARARLARI (-) (117.663,03) (136.638,94) (136.638,94)

F- DÖNEM NET GELİR VEYA GİDER FAZLASI (-) (18.975,91) 3.209,27 (2.432,85)

1- Dönem Net Gelir Fazlası 0,00 3.209,27 (2.432,85)

2- Dönem Net Gider Fazlası (-) (18.975,91) 0,00 0,00

PASİF (KAYNAKLAR) TOPLAMI 86.531,66 88.053,61 100.078,62
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Türkiye Ekonomik ve Sosyal Etüdler Vakfı TESEV 
İktisadi İşletmesi 

31.12.2015 KARŞILAŞTIRMALI GELİR-GİDER 
TABLOSU 
 

 

 

 

 ÖNCEKİ DÖNEM

31.12.2013 

 ÖNCEKİ DÖNEM

31.12.2014 

 CARİ DÖNEM

31.12.2015 

A - BRÜT SATIŞLAR 18.912,35 36.716,69 75.765,03

1- Yurt İçi Satışlar
18.500,00 36.500,00 75.000,00

2- Diğer Gelirler
412,35 216,69 765,03

B- SATIŞ İNDİRİMLERİ (-) 0,00 0,00 0,00

C- NET SATIŞLAR 18.912,35 36.716,69 75.765,03

D- SATIŞLARIN MALİYETİ (-) 14.458,81 25.351,59 68.096,73

1-Satılan Hizmet Maliyeti (-)
14.458,81 25.351,59 68.096,73

BRÜT SATIŞ KARI VEYA ZARARI 4.453,54 11.365,10 7.668,30

E- FAALİYET GİDERLERİ (-) 26.827,20 13.610,05 13.750,40

1-Genel Yönetim Giderleri (-)
26.827,20 13.610,05 13.750,40

FAALİYET KARI VEYA ZARARI (22.373,66) (2.244,95) (6.082,10)

F - DİĞER FAAL. OLAĞAN GELİR VE KARLAR 3.397,75 5.454,22 3.649,25

1-Faiz Gelirleri
3.397,72 5.454,22 3.649,25

2-Menkul Kıymet Satış Karları
0,00 0,00 0,00

3-Kambiyo Karları
0,00 0,00 0,00

4-Diğer Olağan Gelir Ve Karlar
0,00 0,00 0,00

G-DİĞER FAAL.OLAĞAN GİDER VE GİDER FAZLALARI (-) 0,00 0,00 0,00

1-Kambiyo Zararları  (-)
0,00 0,00 0,00

H-FİNANSMAN GİDERLERİ(-) 0,00 0,00 0,00

OLAĞAN KAR VEYA ZARAR (18.975,91) 3.209,27 (2.432,85)

I-OLAĞANDIŞI GELİR VE KARLAR 0,00 0,00 0,00

J-OLAĞANDIŞI GİDER VE ZARARLAR(-) 0,00 0,00 0,00

DÖNEM GELİR VEYA GİDER FAZLASI (18.975,91) 3.209,27 (2.432,85)

K - DÖNEM KARI VERGİ VE DİĞER YASAL YÜKÜM.KARŞILIĞI (-) 0,00 0,00 0,00

DÖNEM NET KARI VEYA ZARARI (18.975,91) 3.209,27 (2.432,85)
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Türkiye Ekonomik ve Sosyal Etüdler Vakfı TESEV 
İktisadi İşletmesi 

31.12.2015 KESİN BÜTÇE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 YILI GELİR BÜTÇESİ
 

BÜTÇE 
 GERÇEKLEŞME 

AMACA YÖNELİK PROJE GELİRLERİ 20.000,00 75.000,00

   - Devreden Proje Gelirleri 0,00 0,00

   - Beklenen Projeler 20.000,00 75.000,00

FAİZ GELİRLERİ VE DİĞER GELİRLER 1.500,00 4.414,28

TOPLAM 21.500,00 79.414,28

2015 YILI GİDER BÜTÇESİ

GENEL YÖNETİM GİDERLERİ 10.000,00 13.750,40

AMACA YÖNELİK FAALİYET GİDERLERİ 10.000,00 68.096,73

DİĞER FAAL.OLAĞAN.GİDER VE GİDER FAZLALARI 0,00 0,00

VERGİ VE DİĞER YASAL YÜKÜMLÜLÜKLER 0,00 0,00

TOPLAM 20.000,00 81.847,13

BÜTÇE GELİR GİDER FARKI 1.500,00 (2.432,85)
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Türkiye Ekonomik ve Sosyal Etüdler Vakfı (TESEV ) 

DENETİM KURULU RAPORU 
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Uzman Kadro Denetim Danışmanlık ve Yeminli Mali 
Müşavirlik Ltd. Şti. 

1 Ocak 2015 – 31 Aralık 2015  

VERGİ MUHAFİYETİ TASDİK RAPORU 
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Demokratikleşme Çalışmaları 
 

 

A. TÜRKİYE’DE HUKUK VE ADALET 

Kadınların Adalete Erişiminde Arabuluculuk Hizmetinin Geliştirilmesi 

Toplumda dezavantajlı konumda bulunan grupların adalete erişimde kullanabileceği yöntemlerden birisi de 

arabuluculuk yöntemidir. Türkiye’de Haziran 2012 itibariyle kanunlaşan bu uygulama adalete erişimde sıkıntı 

yaşayan dezavantajlı gruplar tarafından yeterince bilinmemektedir. TESEV, bu tespitten hareketle Türkiye’deki 

en dezavantajlı konumdaki gruplardan biri olan kadınların arabuluculuk hizmetlerini kullanırken yaşadıkları 

sorunları tespit ederek bunların giderilmesine yönelik bir proje geliştirmiştir. Hollanda Büyükelçiliği MATRA 

programı tarafından desteklenen proje Eylül 2015’te başlamıştır ve Aralık 2016’da tamamlanması 

öngörülmektedir.  

Bu proje kapsamında TESEV kadınların arabuluculuk hizmetlerine erişimini, projede pilot iller olarak tasarlanan 

Konya ve İzmir illeri kapsamında ele alacaktır. Bu illerde bulunan kadın örgütlerinin desteği ile ihtiyaç analizi 

çalışması gerçekleştirilecektir. Bu sayede kadınların hukuki ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik olarak, karar 

alıcıların arabuluculuk mekanizmalarını geliştirmelerinde faydalanmaları amacı ile siyasa önerileri 

geliştirilecektir. 

TESEV bu proje ile kadınların arabuluculuk hizmetlerinde yaşadıkları sorunları tespit etmeyi, bunların 

düzeltilmesine ilişkin karar alıcılara yönelik öneriler geliştirmeyi amaçlamaktadır. Ayrıca, arabuluculuk hizmeti 

sağlayan avukat ve dernekler ile kadın hakları alanında çalışan sivil toplum kuruluşları arasında daha yakın bir 

ilişki gelişmesine katkıda bulunmayı amaçlamaktadır. Bu sayede, kadın sivil toplum örgütlerinin arabuluculuk 

hizmetlerine dair farkındalıklarının artırılması, Türkiye’deki kadınların yasal olarak güçlenmesine uzun vadede 

katkıda bulunacaktır.  

 

B. KATILIMCI DEMOKRASİ 

Demokratik bir Eylem Planı Uygulaması için Yuvarlak Masa Toplantıları 

64. Hükümet 2016 Eylem Planı’nda TESEV’in çalışma alanlarıyla doğrudan ilgili eylemler yer almaktadır. TESEV 

bu konularda kamuoyu yaratmak amacıyla farklı şehirlerde çeşitli paydaşlarla tartışma ortamları yaratmayı 

amaçlamaktadır. Bu yolla TESEV hükümetin eylem planının demokratik bir şekilde uygulanabilmesine katkı 

sunmayı hedeflemektedir.  

64. Hükümet 2016 Eylem Planı’nda yer alan 1 yıllık eylem planlarında kamu yönetimi ve temel hak ve hürriyetler 

bölümlerinde aşağıdaki eylemler yer almaktadır: 
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 Kamu Yönetimi: “Kamu kurumlarında stratejik planlama çalışmalarının koordinasyonu 

güçlendirilecek”; “merkezi idare ve yerel yönetimler arasındaki ilişkiler, Avrupa yerel yönetimler şartı 

ile uyumlu olarak yeniden düzenlenecek” ve “yerel yönetimlerde hesap verebilirlik mekanizması 

güçlendirilecek”  

 Temel Hak ve Hürriyetler: “Sivil toplum kanunu çıkarılacak”  

TESEV bu alanların yanı sıra geçmişte başlattığı başarılı Anayasa/Başkanlık tartışmalarına da devam etmeyi 

planlamaktadır.  

TESEV yukarıda sözü geçen konularda 2016 yılı boyunca 5 yuvarlak masa etkinliği düzenleyecektir. Bu 

etkinliklere, kamu, özel ve sivil sektörden temsilciler davet ederek hem bu sektörler arasında etkileşim 

kurulmasını hem de farklı perspektiflerin tartışılmasını sağlayacaktır.  
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Dış İlişkiler Çalışmaları 
 

 

A. AVRUPA BİRLİĞİ VE KIBRIS MESELESİ 

TESEV, 2016 yılında dış ilişkiler alanında, özellikle Avrupa Birliği ve Kıbrıs meselesi konularında çalışmalar 

yürütmeyi planlamaktadır.  

Küresel ve bölgesel süreçlerin takibi, analizi ile paylaşımının yanı sıra bu süreçlerin gündemdeki boyutları 

üzerinde durulması gerektiği anlayışından yola çıkarak Avrupa Birliği-Türkiye ilişkilerinin mevcut durumu ve 

geleceğinin siyasi, sosyal ve ekonomik gelişmeler ışığında değerlendirilmesini ve aynı zamanda bu sürecin en 

önemli konularından biri olan Kıbrıs meselesini adanın değişen siyasi koşulları içinde ele alınmasını sağlayacak 

uzman toplantıları ve çalıştaylar düzenlenecektir.  

Türkiye, Kıbrıs ve Avrupa Birliği’nin çeşitli şehirlerinde gerçekleştirilmesi öngörülen bu toplantılar ile toplumun 

her kesiminin fayda sağlayacağı AB üyelik sürecinin hızlandırılması ve sürecin uzun zamandır önünü tıkamakta  

olan Kıbrıs meselesinin çözüme kavuşturulması için önemli adımlar atılacaktır.  

 

 

 



2016 Faaliyet Planı 

 

55
 

 

İyi Yönetişim Çalışmaları 
 

 

A. YOLSUZLUK 

Enerji Sektörü ve Yolsuzluk      

TESEV bu proje kapsamında 2015 Mart ayına kadar “Yolsuzluk Algısı Raporu” üzerine çalışmıştır. SELDI 

işbirliğinin ilk aşaması olan 2012 – 2014 dönemi eylem gündeminin bir sonucu olan bu rapor, Türkiye’de 

yolsuzluğun boyutlarına dair bilimsel veriler sunmanın yanı sıra, hâlihazırdaki kanuni uygulamalara, 

yolsuzlukla mücadelede bağımsız yargının önemine, yolsuzluğun ekonomiye olan etkilerine, sivil toplumun 

rolüne ve uluslararası işbirliğinin getirilerine değinmektedir. Yolsuzluğu mümkün kılan şartlara odaklanarak, 

yolsuzlukla mücadele konusunda olası uygulama önerileri sunmaktadır. 

SELDI işbirliğinin ikinci aşaması Mart 2015 itibari ile başlamıştır. Bu dönemdeki ilk çalışma enerji sektöründeki 

yönetişim eksiklikleri üzerine bir rapor hazırlamaktadır. Bu rapor yasal çerçeve, mali yönetim, kamusal yönetim, 

büyük altyapı projeleri, denetim mekanizmaları ve kamu ihaleleri olmak üzere altı bölümde Türkiye’deki enerji 

sektörü üzerine kapsamlı bir analiz koymayı hedeflemektedir. 2016 yılı sonunda tamamlanması öngörülen bu 

projenin 2016 yılı çalışmaları arasında Türkiye çapında yapılacak “Yolsuzluk Algısı” anketi, Brüksel’de projenin 

tüm partnerlerini bir araya getirecek bir çalıştay, Üsküp’te proje çıktılarının sunulacağı bir konferans, proje 

sonunda basılacak “Yolsuzluk Değerlendirme Raporu” bulunmaktadır. 

 

Türkiye’deki Memurların Dokunulmazlıklarının Yolsuzlukla Mücadele Politikalarına 

Engel Olması Tartışması       

Bu projede memurların dokunulmazlıklarının cezasızlığa yol açması ve bu durumun da yolsuzlukla mücadele 

politikalarının önünde bir engel teşkil etmesi tartışılacaktır. Bu projenin amaçları yolsuzlukla mücadele için 

çalışan sivil toplum kuruluşlarının kapasitelerini artırarak reform sürecini daha katılımcı yapmak ve sivil 

toplumun özellikle devlet memurlarının dokunulmazlığı konusundaki yolsuzlukla mücadele politikasına 

katkısını artırmaktır. Ayrıca bu proje ile yolsuzlukla mücadele alanında çalışan yerel sivil toplum kuruluşlarının 

ortaklık ve işbirliği kurabilmelerini kolaylaştıracak bir platform oluşturulacaktır.  

Proje Ocak 2016’da başlayarak 15 ay sürecektir. Projenin Van ve Ankara’da konuyla ilgili farklı aktörleri bir araya 

getiren toplantıları düzenlenecek ve proje çıktıları raporu hazırlanacaktır.  
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B. KATILIMCI YEREL YÖNETİMLER 

Yerel Göç Yönetiminin Güçlendirilmesi       

TESEV, Freidrich Naumann Vakfı ortaklığı ve Mersin Ticaret ve Sanayi Odası işbirliği ile 20 Ekim 2015 tarihinde 

Mersin’de “AB’nin Göç Politikaları Çerçevesinde Türkiye’deki Suriyeli Göçmenlerin Yönetimi” konulu bir 

konferans düzenledi. Konferansa konuşmacı olarak gelen kamu otoriteleri, akademisyenler ve Suriyeliler 

Türkiye’deki Suriyeli göçmenlerin ve göç yönetiminin sorunlarını tartıştı ve çözümler önerdi. Dile getirilen 

sorunlardan en önemlileri eksik koordinasyon ve eksik etkileşim oldu.  

Eksik koordinasyon, “kamu kuruluşları arasında koordinasyon eksikliği, merkezi hükûmet seviyesinde ve 

merkez – taşra arasında koordinasyon eksikliği, yerel aktörlerin sayısının artması, Suriyeli inisiyatiflerin ve 

uluslararası örgütlerin yerel aktörlerle sınırda aktif işbirliğinin artması ve bunun koordinasyonun olmaması”; 

eksik etkileşim ise  “farklı paydaşların etkileşim eksikliği, akademi ve sivil toplumun konudan uzak tutulması, 

Suriyeliler ile etkileşimin eksikliği” olarak tanımlandı.  

Çözüm önerisi olarak ise göç yönetiminin yerelde güçlendirilmesi, Göç ̧ İdaresi taşra teşkilatı ile yerel 

yönetimlerin işbirliğinin artması, bunun yanı sıra kamu, üniversite ve sivil toplumun ortak çalışması, 

Suriyelilerin karar alma surecilerine katılımı ve kamunun saha çalışmalarını kolaylaştırması fikirleri sunuldu.  

TESEV bu katılımcı çalışmanın takibi olarak yerel yönetimlerin göç yönetiminde güçlendirilmesi amacıyla en çok 

göç alan 5 kentte yerel yönetimlere göç yönetimi ile ilgili eğitim vermeyi hedeflemektedir. Bu eğitimler 

kavramsal içeriğin yanı sıra uygulamalarla da yerelde farklı aktörler arasında koordinasyon ve etkileşimi 

güçlendirmeyi amaçlamaktadır. Bu proje ile hem yerel yönetimler ve diğer yerel aktörler göç yönetimi 

konusunda kapasitelerini geliştirebilecek, hem de katılımcılık ve kapsayıcılık ilkeleri uygulamaya geçecektir.  

Bu proje ile TESEV göç yönetiminde kamu-özel sektör iş bilirliğinin de yerelde önünü açacak uygulamalar 

gerçekleştirmeyi hedeflemektedir. Yerel yönetimlerin kentteki ilgili tüm paydaşlarla buluşacağı katılımcı 

çalıştaylarla yerel göç yönetiminin sorunlarına yine yerelden çözümler bulunması sağlanacaktır. Bu çalıştaylara 

özel sektörün katılımı da sağlanacak, böylelikle özel sektörün çözümün bir parçası olması ve yerel yönetimlerle 

işbirliğinin güçlendirilmesi kolaylaştırılacaktır.   

 

Belediyelerde Çocukları Hedefleyen Sosyal Hizmetlerin İncelemesi       

64. Hükümet 2016 Eylem Planı’nda da yer alan belediyelerin kreş açma zorunluluğuna yönelik uygulamaya bir 

arka plan oluşturmak ve açılacak kreşlerin ihtiyacı karşılar nitelikte olmalarına yardımcı olacak bir sosyal hizmet 

durum tespiti ve ihtiyaç analizi yapılacaktır.  Bu amaçla, Türkiye çapında nüfusu 100 binin üzerindeki 

belediyelerde kreş, oyun alanları gibi çocukları hedefleyen sosyal hizmetlerin dökümü yapılarak, bu hizmetlerin 

iyileştirilmesi ve kullanımının artırılmasına zemin hazırlayacak siyasa önerileri sunulacaktır.  

 

 

 



2016 Faaliyet Planı 

 

57
 

 

C. YÖNETİŞİM DURUM TESPİTİ 

Hazırlanacak yönetişim raporu hukukun üstünlüğü, devlet – medya ilişkileri, devlet-şirket ilişkilerinde 

yönetişim riskleri, devlet-mesken ilişkilerinde yönetişim riskleri, devlet içi karar alma alanlarını hesap 

verebilirlik, şeffaflık, sürdürülebilirlik ve yetki devri perspektiflerinden inceleyecektir. Daha somut olarak, 

projede; 

 Hukukun üstünlüğü alanında; devlet içi güç ayrılığı, yargının bağımsızlığı, yargı kararlarının 

uygulanması, yasama – yürütme ilişkileri, 

 Devlet-medya ilişkilerinde; medya sahipliği, ifade özgürlüğü, Internet erişimi ve sansürü konuları, 

 Devlet-şirket ilişkilerinde yönetişim risklerinde; alım-satım, kamu-özel sektör ortaklıkları, kamu 

arsalarının ve mallarının tahsisi, kamu bankalarının şirketlere verdiği krediler, özelleştirme, vergi 

denetimi, yatırım teşvikleri, vergi harcamaları, regülasyonlar, 

 Devlet-konut ilişkilerinde yönetişim risklerinde; inşaat izinleri ve teklifsizlik, özel mülkün istimlaki, 

bilgi özgürlüğü, temyiz mekanizmaları, 

 Devlet içi karar alma konusunda; yürütmede uygulama politikaları oluşturulması, yasama ve mevzuat 

üretimi süreçleri, Anayasa Mahkemesi’nin rolü, uygulamanın izlenmesi ve değerlendirilmesi, 

yürütmenin iç yönetişimi, finansal şeffaflık ve hesap verebilirlik, idari hukuk alanları,  

incelenecektir.  

Bu rapor masaüstü araştırma ve ilgili aktörlerle yapılacak derinlemesine mülakatlardan toplanacak verinin 

incelemesiyle yapılacaktır. Raporun bulguları (sebep-sonuç ilişkileri, ağlar) yazılı raporun yanı sıra dijital görsel 

araçlarla da sunulacaktır.
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Sosyal Eşitsizlikler ve Kapsayıcılık 
Çalışmaları 
 

 

A. GÖÇ 

Suriyeli Gençlerin Yerel Demokratik Katılımı        

Türkiye’deki Suriyeli nüfusunun yarısından fazlası 18 yaşın altındadır. TESEV’in 2015 yılında “Suriyeli Göçmenler 

ve Göç Yönetimi” konulu etkinliğin çıktılarında yerel karar alıcılar, akademisyenler ve Suriyeli göçmenler, 

Suriyeli göçmenlerin yaşam koşulları ve katılımlarını iyileştirecek bir strateji belirlenmesi yönünde görüş 

bildirmişlerdir. Bu amaçla bu projede Türkiye’de ikamet eden Suriyeli gençlerin demokratik katılımlarını yerelde 

artırmayı hedeflemektedir. Bu hedefle Suriyeliler’in yoğun yaşadığı iki ilde Suriyeli ve yerel gençleri bir araya 

getirecek bir “Danışma Kurulu” oluşturulması planlanmaktadır. Bu kurulun üyelerine demokratik haklar ve 

katılım kanalları ile ilgili eğitim verilerek, göçle ilgili yerel karar alıcılarla bir araya gelmeleri sağlanacaktır. Proje 

sonucunda Suriyeli gençlerin kapasite ve farkındalıkları artırılarak, uzun vadede yaşadıkları yere uyumlarına 

katkı sağlanması beklenmektedir. 

 

Suriyeli Göçmen Çocukların Okullaşmasının Artırılması   

Bu proje 5-17 yaş grubundaki göçmen çocukların okullaşma oranını artırmayı hedeflemektedir.  İlk etapta 

göçmenlerin yoğun olarak yaşadıkları illerindeki çocukların eğitime erişimi ve böylelikle topluma uyum ve 

istihdam alanlarında umutlu bir geleceğe sahip olmalarına katkı sağlanacaktır. Bu hedefe ulaşabilmek için proje 

üç aşamalı olarak gerçekleşecektir: durum analizi ve çözüm önerileri; çözümlerin gerçekleşmesi; harekete 

geçme ve kampanya.  

Çocukların okullaşma oranını artırabilmek için, öncelikle mevcut okullaşma oranı tespit edilecektir. Ardından, 

mevzuatın uygun olmasına karşın çocukların okula gitmeme nedenleri araştırılacaktır. Bunun için pilot alınacak 

illerde saha çalışması ile veliler, çocuklar, devlet okulları, geçici eğitim merkezleri, kuran kursları 

yetkilileri/idarecileri, yerel kamu otoriteleri ve ilgili yerel aktörler ile yüzyüze görüşmeler yapılacaktır. Niceliksel 

ve niteliksel araştırmanın analizi sonucunda çocukların okula gitmelerinin önünü açacak çözüm önerileri 

geliştirilecektir.  

TESEV ikinci aşamada çözümlere örnek olarak; var olan imkanları kullanmak için okul ve aile bilinçlendirme 

amaçlı el kitabı hazırlanması, MEB desteğiyle ek okul/derslik, geçici eğitim merkezi, dil kursu kurmak, öğretmen 

desteği ve öğrenci bursu için için hayırsever desteği mobilize edilmesinin hazırlık çalışmaları gibi seçenekleri 

öngörmektedir. Bu çözümlerin hayata geçirilmesi aşaması aynı zamanda özel sektörün göç yönetimi sürecine  
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katkı sağlamaya başlamalarının önünü açacaktır. Üretilen çözümlerle başlatılacak kampanya ile çocukların 

okula kayıt yaptırmaları teşvik edilecektir.  

 

B. ÇOCUK 

Çocuk ve Suç: Güvenlik Birimine Gelen veya Getirilen Çocuklar  

Türkiye’de güvenlik birimlerine getirilen çocukların sayısı son yıllarda artış göstermektedir. Güvenlik birimine 

gelen çocukların yaklaşık yarısı suça sürüklenme nedeniyle getirilirken, diğer yarısı da mağdur konumunda 

gelmekte veya getirilmektedir.  

TESEV, güvenlik birimine gelen veya getirilen çocuklarla ilgili analiz edilecek verileri; kolay anlaşılır görseller, 

haritalar ve infografikler ile bu görsellerin açıklandığı kısa raporlar üzerinden gösteren erişimi ve gezinmesi 

kolay interaktif bir web sitesi hazırlayacaktır. Böylece Türkiye haritası üzerinde çocukların güvenlik birimine 

geliş nedenleri ve isnat edilen suç türlerine göre bütünlüklü ve ayrıntılı bir resim elde edilecektir. 

Web sitesi; çocukların suç ve mağduriyetleri ile ilgili daha önce bir araya getirilmeyen değişkenleri belirli 

analizlerle bir araya getirerek hem tarihsel hem de mekânsal bir görsel veri bankası hizmeti vermeyi hedefler. 

Site çocuklar, suç ve adalete erişim ile ilgili çalışan akademisyenler, karar vericiler, politika uygulayıcıları ve 

kamuoyunun kullanımına yönelik bir platform oluşturacaktır. 

 

C. GENÇ 

Mobil Genç Akademi   

Günümüzde gençlerin alışılagelmiş kurumsal siyasete ilgileri görece sınırlı olduğundan bir kesim tarafından 

apolitik olarak görülebiliyorlar. Ancak bu algının aksine, yeni bir dil, bilgi ve iletişim teknolojileri kullanımı ve 

alternatif örgütlenme şekilleriyle yeni nesil aslında sanılandan yüksek bir politik bilince ve aktiviteye sahip. Bu 

gençler ilginç olabileceğini düşündükleri kavramlar hakkında uzmanların/akademisyenlerin kullandığı dili takip 

etmekte zorlanıyorlar. Buna karşılık bu kavramlar hakkında bilgi ve fikre sahipler ve bunu kendi dillerinde ifade 

etmeyi tercih ediyorlar. Mobil Genç Akademi projesi, gençlere politik hayatta kendi dillerinde kendilerini ifade 

etme ve alternatif öğrenme olanaklarını sunmayı hedeflemektedir.   

Bu projeyle politik hayatla ilgili gençler kendilerini ifade edebilecek, ilgisiz olanların da ilgisini çekecek ve 

gençlik katılımı için bir platform yaratılmış olacaktır.  

Gençlerin İstihdamını Artırmak     

Son yıllarda işsizlik konusu içinde genç işsizliği öne çıkmaktadır. Genç işsizliğinin, özellikle gelişmekte olan 

ülkelerde, 2008 krizi ve devamında yapısal bir boyut kazandığı gözlenmektedir. Bir kriz ortamında işe alımlar 

durdurulacak hatta mevcut işçilere yol verilecektir. Bu durumdan en zararlı çıkacak olanlar doğal olarak iş 

piyasasına yeni giren veya işten çıkarması en düşük maliyetli olan gençlerdir. Bu alanda yapılan çalışmalarda 

genellikle makro değişkenler üzerinden bir nedensellik ilişkisi üzerinde durulmaktadır. Ekonominin genel  
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yapısındaki aksaklıklar üzerinden açıklanmaya çalışılmaktadır. Ancak bu yaklaşım, işsizliği bir ölçüde 

anlamamıza yarasa da genç işsizliği özelinde sorulara cevap verememektedir. Özellikle de (1) 2008 krizi 

öncesinde artan genç işsizliği ve (2) genç işsizliği içinde okumuş gençlerin oranının yüksek oluşu açıklanmalıdır.  

TESEV bu projeyle genç işsizliğini açıklayabilecek iki ihtimali değerlendirecektir:  

 Piyasada yeterli iş olmaması.  

 Gençlerin mevcut işler (ya da işverenin yapmak istediği ve eleman aradığı olası işler) için gereken 

donanıma sahip olmaması.  

a. Eğitim alınamaması. 

b. Eğitimin işe uygun olmaması. 

c. Gençlerin donanımının mevcut ya da olası işlerin üstünde kalması.  

Bu proje iki aşamalı ilerleyecektir:  

 İş dünyası gereklilikleri (güncel ve geleceğe dönük) ile gençlerin donanımı arasındaki uyumsuzlukların 

tespiti ve uyumsuzlukların giderilmesi çalışmaları.  

 Gençlerin eğitim olanaklarından yoksunluğunun (bireysel ve okul düzeyinde) giderilmesi çalışmaları ile 

gençlerin iş yaratma becerilerinin yükseltilmesi için strateji hazırlanması.  

 

D. KADIN 

Türkiye’deki “Yüksek Vasıflı” Kadınların Yüksek Öğrenime Katılım ve İstihdam 

Örüntüleri  

Bu proje son 30 yılda Türkiye’deki kadınların yüksek öğrenim ve istihdam örüntülerinin kapsamlı bir 

incelemesini yaparak, “yüksek vasıflı” kadınları hedef alan yüksek öğrenim ve istihdam politikalarına bulgu 

temelli öneriler getirmeyi amaçlar. Proje üç ana aşamadan oluşmaktadır.  

Projede öncelikle, Türkiye’deki “yüksek vasıflı” kadınların tercih ettikleri yüksek öğrenim bölümleri,  çalıştıkları 

iş kolları, çalışmama nedenleri, işsizlik oranları gibi değişkenlerin dönüşümü kapsamlı olarak incelenecektir.  

İkinci aşamada çeşitli alanlardan mezun istihdam pazarında (çalışan ve iş arayan) ile çalışmayan (iş aramayan) 

kadınlarla görüşmeler yapılarak ilk aşamada ortaya çıkan bulgular derinleştirilecektir.  

Projenin son aşamasında ise yüksek öğretim kurumlarının karar alıcıları (YÖK temsilcileri, üniversite rektör ve 

dekanları, üniversite mütevelli heyet üyeleri, meslek okul yöneticileri) ve iş dünyası temsilcileri (TÜSİAD, 

TURKONFED gibi kurumların temsilcileri, işverenler) bir araya getirilerek, proje sonuçları bu aktörlerle 

paylaşılacak, onların da görüşleri alınarak kadın istihdamını güçlendirecek siyasa önerileri hazırlanacaktır.  
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E. BÖLGESEL EŞİTSİZLİKLER 

Doğu ve Güneydoğu Anadolu’da Sosyal ve Ekonomik Öncelikler Raporu II 

Proje, 2006 yılında TESEV ’in Açık Toplum Enstitüsü ve UNDP desteğiyle hazırladığı, Doğu ve Güneydoğu 

Anadolu bölgelerinin sosyal ve ekonomik kalkınma önceliklerini belirlemeyi hedefleyen “Doğu ve Güneydoğu 

Anadolu’da Sosyal ve Ekonomik Öncelikler” raporunun 2015 yılında yeniden ele alarak; ilk raporun tespit ve 

önerilerinin bugünün koşullarında süreklilik ve geçerliliğini sınamayı, bölge için yeni öncelik ve öneriler 

belirlemeyi amaçlar.   

Projenin üç ana amacı: 

 Kalkınma hedefleri açısından halen öncelikli sorun alanı olan bölgenin sosyoekonomik durum ve 

önceliklerini yeniden tarif etmek,  

 Yaklaşık 10 yıl önce ilk raporda tespit edilen sosyoekonomik sorunlar ve bu sorunların uzun vadede 

çözümüne zemin hazırlaması amacıyla kısa dönemde uygulanması öngörülen politika önerilerinin etki 

analizini yapmak, 

 Bölgenin güncel sosyo-ekonomik önceliklerini “Sürdürülebilir Kalkınma için Küresel Hedefler” 

programı çerçevesinde inceleyerek, ortaya çıkacak önerileri küresel süreç ve potansiyel projelere 

entegre etmek. 

Kuşkusuz hem Türkiye’nin hem bölgenin konjonktürü aradan geçen yaklaşık 10 yıllık süreçte değişmiştir. Öte 

yandan bir önceki raporun merkezine oturan, yatırım politikaları, tarım politikaları ve sosyal politikalar hala 

öncelikli alanlar olarak ortaya çıkmaktadır. Önerilen rapor bu öncelikli alanları koruyarak bugüne ait sosyo-

ekonomik koşulları bu başlıklar altında inceleyecektir. Bunlara ek olarak araştırmaya yerel yönetim ve yerinden 

yönetim modelleriyle ilgili önerilerin dâhil edilmesi planlanmaktadır.    

Özetle araştırma dört ana konuyu kapsayacaktır: 

 Yatırım politikaları, 

 Tarım politikaları, 

 Sosyal politikalar, 

 Göçmenlere yönelik kapsayıcı politikalar, 

 Yerel yönetim modelleri. 

Bu projenin 2016 sonunda tamamlanması öngörülmektedir. Proje, konularında uzman akademisyenlerin 

hazırlayacağı raporları, yerel ve ulusal karar alıcılar, özel sektör temsilcileri ve basın mensupları eşliğinde 

tartıştırarak hem karar alıcılar hem de kamuoyunu bilgilendirmeyi hedeflemektedir.  
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F. KAPSAYICI BÜYÜME ve KAPSAYICI KURUMLAR 

TESEV, 2016 yılında kapsayıcı büyüme ve kapsayıcı kurumlar ile ilgili çalışmalar yürütmeyi planlamaktadır.  

Toplumun tamamının fayda sağlayacağı genel ekonomik büyüme için yoksulluk ve eşitsizliğin hedef alınması 

gerektiği anlayışından yola çıkarak; iş dünyası ve kamu kurumlarının “kapsayıcı büyüme” ve “kapsayıcı iş” 

kavramları konusunda bilgilendirilmelerini ve aynı zamanda dezavantajlı grupların kendi yaşam koşullarını 

iyileştirecek bu süreçlere aktif şekilde katılmalarını sağlayacak bilgilendirme ve farkındalık yükseltme 

toplantıları düzenlenecektir.  
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Sürdürülebilir Kalkınma Çalışmaları 
 

 

A. SÜRDÜRÜLEBİLİR KENTLER 

Sürdürülebilir Kentleri Desteklemek         

Sürdürülebilir kent, uluslararası kent süreçlerinin en önemli konularından biri olsa da Türkiye’de henüz tanımı 

ve önemi gerekli dikkati toplayamamıştır. TESEV’in yeni dönemde yeni çalışma alanlarından biri Sürdürülebilir 

Kalkınma olacaktır. TESEV, bu çalışma alanında bugünün kararlarının sonraki nesillerin kararlarına ipotek 

koymayacak şekilde alınabilmesi için ekonomi, yurttaşlık ve çevre konularında yeni teknolojiler, yenilikçiliğin 

teşviki ve bilgi yönetimi için bilimsel bulgulara dayalı politika önerileri ve çözümler geliştirecektir.   

TESEV bu projede sürdürülebilir kentin üç ana alanı olan ekonomi, yurttaşlık ve çevre alanlarında, coğrafya ve 

yönetim çeşitliliğini dikkate alarak seçeceği 3 belediye ile çalışacaktır. Ekonomi alanında e-ticaret, yurttaşlık 

alanında katılım, çevre alanında da temiz enerji konularında çalışmalar yürütülecektir.  

 

Türkiye’deki Kentlerin Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerine Yönelik Durum Analizleri        

Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı UNDP Eylül 2015’de Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerini, diğer bir adıyla 

Küresel Hedefleri ilan etti. 2016-2030 yılları arasında dünyada sürdürülebilir kalkınmayı destekleyecek 17 hedef 

sunuldu. Tüm dünyada katılımcı bir süreç ile kararlaştırılan hedeflerin her birinin alt hedefleri ve göstergeleri 

belirlendi.  

TESEV, sürdürülebilir kalkınmada kentlerin büyük bir rol oynaması ve Küresel Hedefler’e ulaşmanın yerel 

yönetişimde çok önemi olmasından hareketle, Türkiye’de kentlerin bu hedeflere ne kadar hazır olduğunu 

inceleyerek kentleri bu hedefler hakkında bilinçlendirmeyi ve güçlendirmeyi amaçlamaktadır.  

Bu proje ile TESEV Küresel Hedefler, alt hedefleri ve göstergelerine göre Türkiye’de coğrafi, ekonomik, 

demografik ve siyasi kriterlerle çeşitlendirilmiş 100 kentin Küresel Hedefler’e hazır olma durumunu inceleyecek 

ve eksik kalan alanların nasıl güçlendirileceği ile ilgili çözüm önerileri sunacaktır. 
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BÜTÇE 
Türkiye Ekonomik ve Sosyal Etüdler Vakfı (TESEV) 

2016 BÜTÇESİ 

2016 YILI GELİR BÜTÇESİ  BÜTÇE 

AMACA YÖNELİK PROJE GELİRLERİ 1.430.000,00

 - Şartlı Bağışlar 700.000,00

 - Şartsız Bağışlar 730.000,00

FAİZ GELİRLERİ VE DİĞER GELİRLER 75.000,00

TOPLAM 1.505.000,00

2016 YILI GİDER BÜTÇESİ  BÜTÇE 

GENEL YÖNETİM GİDERLERİ 350.000,00

AMACA YÖNELİK GİDERLER 1.150.000,00

 - Amaca Yönelik Faaliyet Giderleri 450.000,00

 - Amaca Yönelik Proje Giderleri 700.000,00

DİĞER FAAL.OLAĞAN.GİDER VE GİDER FAZLALARI 5.000,00

TOPLAM 1.505.000,00

BÜTÇE GELİR GİDER FARKI 0,00
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Türkiye Ekonomik ve Sosyal Etüdler Vakfı TESEV 
İktisadi İşletmesi 

2016 BÜTÇESİ 
 

 

 

 

 

 

 

 

2016 YILI GELİR BÜTÇESİ
 

BÜTÇE 

AMACA YÖNELİK PROJE GELİRLERİ 30.000,00

   - Devreden Proje Gelirleri 0,00

   - Beklenen Projeler 30.000,00

FAİZ GELİRLERİ VE DİĞER GELİRLER 1.500,00

TOPLAM 31.500,00

2016 YILI GİDER BÜTÇESİ

GENEL YÖNETİM GİDERLERİ 10.000,00

AMACA YÖNELİK FAALİYET GİDERLERİ 10.000,00

DİĞER FAAL.OLAĞAN.GİDER VE GİDER FAZLALARI 0,00

VERGİ VE DİĞER YASAL YÜKÜMLÜLÜKLER 0,00

TOPLAM 20.000,00

BÜTÇE GELİR-GİDER FARKI 11.500,00
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